
ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V BŘECLAVI

www.breclav.org  říjen 2003

Břeclavské svatováclavské 
slavnosti podvanácté

Zahájení slavností se v sobotu 27. září ujal místostarosta 
Břeclavi Jaroslav Parolek po boku s Filipem Malotou, ředite-
lem břeclavské pobočky České spořitelny, a.s., která letošní 
ročník výrazným způsobem podpořila. 

Převážná část sobotního programu byla ve znamení VII. 
ročníku Dětského mezinárodního folklorního festivalu. V jeho 
průběhu se představili tři zahraniční a šest českých dětských 
folklorních souborů. Soutěžní vystoupení v domu školství do-
provázela hodonínská cimbálová muzika Fialka. Vyvrcholením 
festivalu, který probíhal od středy 24. září nejen na území naše-
ho města, ale i v Mikulově a Bavorech, se stal galakoncert všech 
zúčastněných souborů na schodišti před domem kultury. 

Nádherné počasí přilákalo tisíce lidí také v neděli. Kro-
jovaného průvodu městem a hodové veselice „Pod májú“ se 
kromě vedení břeclavské radnice zúčastnilo mnoho význam-
ných hostů. V průvodu i při tanci jsme mohli zahlédnout mi-
nistryni zdravotnictví Marii Součkovou, která přijela na po-
zvání města a poslance Františka Strnada. Pozvání přijali také 
Tomáš Krábek, ředitel oblastní pobočky České spořitelny, 
starosta rakouského Zwentendorfu Hermann Kühtreiber a 
další osobnosti. 

 „Značný zájem veřejnosti jen potvrdil, že se jedná o nej-
větší akci místní kultury, která již řadu let patří mezi nejvý-
znamnější události celého regionu. Jménem vedení města dě-
kuji generálnímu partnerovi České spořitelně, a.s., účinku-
jícím souborům a kroužkům, chasám a mužáckým sborům 
všech čtyř městských částí, Sdružení pro podporu a rozvoj 
dětského folkloru a v neposlední řadě všem organizátorům,“ 
zhodnotil vydařený průběh slavností Jaroslav Parolek, mís-
tostarosta města Břeclavi.

Podrobnou fotoreportáž přineseme v příštím čísle měsíč-
níku Radnice.

Pavel Kašuba

Pozvání k tanci před městským úřadem přijala také MUDr. Marie Souč-
ková (horní snímek). Na pravém snímku je zachyceno vystoupení folk-
lorního souboru Větrný kůň z Lotyšska.

Místostarosta města Břeclavi Jaroslav Parolek při zahájení tradiční 
hodové veselice.



2 / RADNICE INFOSERVIS

Chceme zvýhodnit především břeclavské občany
Pronajaté koupaliště, krytý bazén, kino, 

parkoviště, změny na zimním stadionu, 
v muzeu a v knihovně. Nové vedení města 
hned na začátku přišlo s celkem jasnou před-
stavou jak dál s příspěvkovými organizace-
mi, které každoročně ukusovaly z městského 
rozpočtu vyšší a vyšší příspěvky, zaměstná-
valy stále více lidí, zatímco nabídka služeb 
byla stále stejná. Bylo také jasně řečeno, 
že břeclavští občané musí být zvýhodněni 
proti mimobřeclavským, protože provoz je 
hrazen z prostředků Města Břeclav (z daní 
a poplatků Břeclaváků). Okolní obce, ačko-
liv jejich občané služeb našich zařízení vy-
užívají, se totiž na jejich provozu nehodlají 
podílet. V současné době je proces změn 
v příspěvkových organizacích města téměř 
u konce. Město ušetří řádově miliony korun 
na dotacích a došlo i ke značnému personál-
nímu zeštíhlení téměř všech provozů. Je pro-
to čas položit si otázku, jaké výhody budou 
mít občané Břeclavi před ostatními.

V krytém bazénu si místní mohou 
po předložení dokladu o trvalém bydlišti 
zakoupit předplatné na deset nebo třicet 
vstupů, přičemž rozdílné ceny jsou pro 
děti, důchodce a dospělé. Při zakoupení 
deseti vstupů bude například dospělý platit 
430 Kč, zatímco místní zaplatí 350 korun. 
Ceny jsou samozřejmě nižší pro děti a dů-
chodce a při zakoupení třiceti vstupů jsou 
slevy ještě výraznější. Řádově se na kry-
tém bazénu poskytuje obyvatelům Břecla-
vi sleva mezi 20–30 % (záleží, zda se jedná 
o dítě, důchodce, či dospělého).

Na koupališti bude podobný sys-
tém zvýhodnění Břeclaváků nastartován 
od příští sezóny. 

V případě kina Koruna , jsme nedělali 
změny proto, abychom ušetřili na provozu, 
ale proto, abychom oživili nabídku tohoto 
zařízení o koncerty, poslechové večery a po-
dobně. Jinými slovy, máme představu o mul-
tifunkčnějším využití zařízení. Vsadili jsme 
především na osvědčené jméno břeclavské 
kultury – Ing. Luďka Kabelku, od něhož 
očekáváme splnění našich představ. Výho-
dou pro místní bude možnost zakoupení per-
manentek na akce pořádané v kině, přičemž 
každý sedmý vstup bude zdarma. 

Parkoviště mají od 1. srpna 2003 
nového provozovatele, společnost CZ-
-EURO GROUP-SK, s. r. o. Na břeclav-
ských parkovištích léta panoval zvláštní 
zvyk – neplatit. Předpokládáme, že toto 
se teď změní. Pronájmem parkovacích 
ploch soukromé osobě zcela nepochyb-
ně dojde ke zlepšení platební disciplíny 
řidičů. Břeclaváci si mohou zakoupit par-
kovací karty, kdy za jeden den parkování 
zaplatí méně než šest korun. 

Městské muzeum a galerie chys-
tá zavedení výhod do ceníků od 1. ledna 
2004. Představa je asi taková, že kterýko-
liv návštěvník si může zakoupit jednotli-
vé vstupné v hodnotě 20 Kč (děti), 40 Kč 
(dospělý) nebo 80 (rodinné vstupné). Břec-
lavský občan si však může zakoupit per-
manentku na deset vstupů na akce MMG 
(v muzeu, galerii a na Pohansku) za 150 
Kč. Mimobřeclavského však deset vstupů 
vyjde na 400 korun. 

I městská knihovna chystá změny. 
Nový ceník služeb bude teprve vytvořen, 
nicméně i v knihovně budou zvýhodněni 
Břeclaváci, a to podstatně. Představa je ta-

ková, že registrační poplatek bude 250 Kč 
s tím, že občan Břeclavi bude mít bonus 
ve výši 150–200 Kč, který mu bude doto-
vat město.

Zimní stadion – u žádného zařízení 
neplatí víc, než u zimního stadionu, že je 
plně dotováno z daní břeclavských obča-
nů, že jeho provoz stojí město obrovské 
fi nanční částky a že jej užívají lidé z širo-
kého okolí. Proto ceník služeb na zimním 
stadionu doznal zásadních změn. Při veřej-
ném bruslení si může občan Břeclavi kou-
pit permanentku na šest vstupů, která pro 
něj znamená téměř 40% úsporu, zatímco 
mimobřeclavského bude šest bruslení pro 
veřejnost stát 180 Kč, Břeclaváka jen 100 
korun. Všechny břeclavské základní školy 
budou mít na rozdíl od mimobřeclavských 
bruslení zdarma. Pronájem ledové plochy 
u neorganizovaných zájemců o lední ho-
kej je koncipován tak, že břeclavští budou 
mít vždy 30% slevu z ceny pronájmu led-
ní plochy. Mimobřeclavští zájemci o led 
tak zaplatí 1 800 Kč, resp. 1 400 Kč (zále-
ží na atraktivitě času pronájmu), zatímco 
občané Břeclavi za stejný pronájem zaplatí 
1 260 Kč, resp. 980 Kč. 

Jsme přesvědčeni, že přijatými změna-
mi a nastavenými pravidly (kdy občané 
Břeclavi mají výhody před mimobřeclav-
skými) jsme odstranili léta zavedený špat-
ný systém, kdy místní občané svými daně-
mi dotovali provozy, které hojně využívali 
všichni z celého okolí, ale tito nebyli ochot-
ni na provoz zařízení přispět Břeclavským 
ani korunou. 

Ing. Dalibor Neděla,
tajemník městského úřadu 

Lékárenská pohotovost zůstane omezena
V souvislosti se zánikem okresních úřadů k 31. 12. 2002 došlo 

mimo jiné také ke změně systému fi nancování lékařské a lékáren-
ské pohotovosti. Zatímco v minulosti fi nancoval tyto služby stát 
a fi nanční prostředky byly příslušným subjektům poskytovány 
okresním úřadem, v současné době je lékařská pohotovost fi nanč-
ně dotována z prostředků Jihomoravského kraje. Financování lé-
kárenské pohotovosti však dořešeno není a případný příspěvek 
na tuto činnost leží pouze na bedrech obecních samospráv.

Lékárenská pohotovost pro spádovou oblast okresu Břeclav 
byla do 31. 12. 2002 zajišťována v lékárně „na poliklinice“, a to 
nepřetržitě 24 hodin denně. V současné době je lékárenská po-
hotovost zajišťována toutéž lékárnou, avšak vzhledem k nevyjas-
něnému způsobu fi nancování této služby byla „provozní doba“ 
lékárny omezena na soboty, neděle a svátky. 

Česká lékárnická komora, okresní sdružení Břeclav předlo-
žila radě města své požadavky na fi nanční příspěvky zaruču-
jící rentabilitu poskytovaných pohotovostních služeb. Vzhle-
dem k tomu, že lékárna na poliklinice je v okrese Břeclav jedi-
nou lékárnou, která pohotovostní službu zajišťuje a poskytuje 
tak služby všem občanům bez rozdílu, byla iniciována jednání 
jak s obcemi s rozšířenou působností, tak s obcemi spadajícími 
do správního obvodu města Břeclav o případném spolufi nan-
cování této služby. 

Výsledkem těchto jednání byla jednoznačná neochota oslo-
vených obcí podílet se na fi nancování lékárenské pohotovos-
ti. Na základě výsledků provedených jednání rozhodla Rada 
města, že ani město Břeclav se nebude podílet na úhradách lé-
kárenské pohotovosti.

Stanovisko města Břeclav a stanoviska dotčených obcí k otáz-
kám úhrady, resp. příspěvku na lékárenskou pohotovost byla pro-
jednána s předsedou okresního sdružení České lékařské komory 
s tím, že lékárenská pohotovost bude zajišťována ve stávajícím 
rozsahu, tedy o sobotách, nedělích a svátcích a s případným 
znovuzavedením nepřetržitých služeb se v nejbližším období 
nepočítá.

Pavel Dominik,
místostarosta města Břeclavi



RADNICE / 3RŮZNÉ

Od 17. září je stadion TJ Lokomotiva pojmenován po významné osobnos-
ti břeclavského sportu, panu Miroslavu Loučkovi (1926–1997), kterého 
si mnoho z nás neodmyslitelně s tímto stadionem spojuje. Pan Loučka 
věnoval stadionu spoustu úsilí v roli organizátora, rozhodčího, funk-
cionáře a vzorně se také staral o jeho údržbu. Nebylo snad dne, kdy by 
nebyl na stadionu k zastižení. Svou obětavostí si tuto poctu plně zaslou-
ží. Na snímku si prohlíží fotky dokumentující Loučkovu práci v oblasti 
sportu dcera Marie a synové Miroslav, Jan a Zdeněk. 

Opravy silnice od hranic okresu Hodonín po státní hranici s Rakouskem a sil-
nice v průtahu Poštornou začaly v srpnu 2001 a skončily v červenci letošního 
roku. Oprava v celkové délce přes 21 km si vyžádala náklady ve výši necelých 
116 milionů korun. Na fi nancování projektu se necelými 60 procenty podílela 
Komise EU prostřednictvím programu přeshraniční spolupráce CBC PHA-
RE, zbylý podíl byl fi nancován z českých zdrojů. Upomínkou na slavnostní 
předání díla dodavatelskou fi rmou Strabag je pamětní plaketa, kterou před 
budovou bývalého městského úřadu odhalili Ing. Jiří Rupp z Ředitelství sil-
nic a dálnic a delegát Evropské komise Ruud van Enk.    

Na kole proti drogám
Jeden německý a čtyři čeští cyklisté navštívili během jízdy 

napříč Českou republikou desítky měst, ve kterých upozorňo-
vali na zhoršující se drogovou problematiku. Jejich úkolem bylo 
představit projekt občanského sdružení ŘEKNI NE DROGÁM, 
ŘEKNI ANO ŽIVOTU. Zástupci sdružení požádali vedení na-
vštívených měst o spolupráci spočívající v předávání informací 
s protidrogovou tématikou do škol. „Informace by se měly dostat 
mezi nejrizikovější skupinu potencionálních uživatelů drog, to 
znamená do rukou dětí 4. a 5. tříd základních škol. Více informo-
váni by měli být také rodiče. Právě ti mnohdy tuší, ale nechtějí si 
to připustit a často ani neví, jak s dětmi o drogách mluvit. Chce-
me, aby se informace o škodlivosti drog dostaly lidem a hlavně 
dětem do rukou dříve, než drogy samotné,“ uvedl kapitán cyk-
listického týmu Michal Tibitanzl (na snímku vlevo). 

Alfred Günthör (na snímku vpravo), který zastupuje podobné 
sdružení v sousedním Německu, loni procestoval se stejným poslá-
ním čtrnáct tisíc kilometrů po Spojených státech amerických a letos 
navštívil sedmadvacet zemí po celé Evropě.   (pk) Tým cyklistů na radnici přijal místostarosta Ivan Blaho (uprotřed).

Americký velvyslanec navštívil Břeclav
V pondělí 29. září zavítal do našeho města velvyslanec Spo-

jených států amerických Craig R. Stapleton se svojí manželkou, 
v doprovodu kulturního atašé a kulturně-ekonomické tajemnice. 

Zahraniční hosty přijal na městském úřadu starosta města Dymo 
Piškula a místostarosta Pavel Dominik. 

Americký velvyslanec, který následující den navštívil také 
město Hodonín, zdůraznil, že cílem jeho návštěv je setkání se 
zástupci regionů a také zhodnocení, jak si v těchto regionech 
vedou americké fi rmy a společnosti. „I přes několik nechvalně 
známých arbitráží mají americké společnosti o České republice 
dobré mínění, které jen umocňuje její vstup do Evropské unie. 
Investory sem přitahuje zejména levná, ale kvalifi kovaná pracov-
ní síla. Zahraniční společnosti, které zde již podnikají, přitahují 
další, ale výzvou pro Českou republiku do budoucna je vytvoření 
vhodných podmínek i pro menší fi rmy,“ uvedl Stapleton. 

Delegace se poté odebrala do hotelu IMOS na setkání se zá-
stupci Okresní hospodářské komory a následně navštívila akcio-
vou společnost OTIS.  (pk)

Setkání starosty s občany
Další setkání starosty a tajemníka s občany Břeclavi se 

uskuteční v pondělí 10. listopadu 2003 od 14.00 do 17.00 hodin 
v zasedací místnosti číslo 39 Městského úřadu v Břeclavi.



4 / RADNICE INFOSERVIS

I kraj chystá úsporná opatření, tvrdí náměstek hejtmana
V tisku se setká-

váme s názory růz-
ných osobností, kte-
ré vyjadřují svůj 
postoj k dění v re-
g ionu. Na stano-
visko k aktuálním 
událostem v našem 
městě jsme se ten-
tokrát zeptali ná-

městka hejt mana Jihomoravského kraje 
Ing. Lubomíra Šmída. 

Pane náměstku, zastupitelstvo 
Břeclavi řešilo v poslední době vel-
mi choulostivé téma – školství. Sej-
ně jako v mnoha jiných případech, 
byla také Břeclav postavena před zá-
sadní a nelehký úkol – vyřešit pro-
blematiku fi nancování základních 
škol. Protože se nelze zavděčit všem, 
výsledné řešení někteří občané od-
suzují. Jak vnímáte tato razantní 
opatření? 

Jak zajisté víte, základní školy jsou 
od počátku letošního roku plně v kompe-
tenci obcí. Obecně však mohu konstato-
vat, že většina zodpovědných samospráv 
se snaží najít přijatelná řešení problému 
základních škol a někdy tyto kroky ne-
jsou příliš populární. Z vlastní zkušenos-
ti při správě středních škol mohu dodat, 
že i na kraji se potýkáme s nedostatkem 
fi nancí k zabezpečení chodu nám svěře-
ných škol. Proto i my chystáme opatření, 
která povedou k úsporám, avšak hledáme 
i způsoby jak zmírnit dopad těchto úkonů. 
Řešení pak vidíme, kupříkladu v zavedení 
školních autobusů.

V médiích se objevují zprávy, kte-
ré informují o postoji kraje k těžbě 
ropy v Břeclavi. Jaké je vaše stano-
visko k této problematice?

Je třeba říci, že kraj v této problema-
tice nemá žádné zásadní rozhodovací 
pravomoci. Domnívám se však, že po-
kud zájemce splní všechny podmínky 

pro těžbu, není v zájmu nikoho těžbu 
nepovolit. 

Občany Břeclavi již dlouhou 
dobu trápí špatná dopravní situa-
ce ve městě. Tu by měl řešit chybě-
jící silniční obchvat. Jak se díváte 
na požadavky Břeclavi spočívající 
ve vybudování obchvatu, logistic-
kého centra, či napojení obchvatu 
na dálnici D2? 

Je přirozené, že každá zodpovědná sa-
mospráva se snaží najít co nejlepší řeše-
ní pro území, které  spravuje. Pokud tedy 
řešení pro Břeclav spočívá ve vybudová-
ní obchvatu, nechť samospráva vyvíjí úsi-
lí zaměřené tímto směrem. Pokud vím, 
spor spočíval spíše v tom, zda tento ob-
chvat využít pro dálniční napojení Brna 
a Vídně. Zde je potřeba říci, že úvahy se již 
delší dobu ubírají jiným směrem, existuje 
mezivládní dohoda, která hovoří o Miku-
lovu a pokud se tato dohoda nezmění pak 
nevidíme prostor pro jiná řešení.  (pk)

Charita se připravuje na krizové situace
Jak ukázaly loňské povodně, pomoc dob-

rovolníků byla jednou z nejdůležitějších fo-
rem pomoci. Lidé, kteří obětovali svůj volný 
čas a bez očekávání jakékoli fi nanční odměny, 
pomáhali na nejrůznějších pozicích. Byli pří-
mo v kontaktu s lidmi a jejich pomoc a vlídné 
slovo bylo tou nejlepší vzpruhou a východis-
kem z totální devastace psychiky.

Dobrovolnické centrum při Oblastní 
charitě v Břeclavi zahájilo další z odbor-
ných činností – pomoc lidem v krizových si-
tuacích způsobených přírodní katastrofou, 
hromadným neštěstím, epidemií apod. 

Vize činností a potřeb vznikla po po-
vodních v roce 2002, kdy se dobrovolní-
ci Oblastní charity v Břeclavi předvedli 
ve výborném světle. Profesionální úroveň 
poskytnuté pomoci zvýšila kredit Dobro-
volnického centra a dokázala, že činnost 
dobrovolníků je důležitá nejen v takových 
situacích, jako jsou povodně. 

Díky zájmu dobrovolníků o odborné 
vzdělávání byl vypracován pilotní projekt 
Centrum dobrovolné krizové pomoci, kte-
rý řeší odbornou přípravu dobrovolníků 
na krizové situace většího rozsahu. Dob-
rovolníci projdou školeními první pomoci, 
krizové intervence (základní psychologic-
ká pomoc), humanitární pomoci a krizo-

vého řízení, spolupráce s integrovaným 
záchranným systémem. 

Partnery a školiteli budou např. Český 
červený kříž, Hasičský záchranný sbor, 
Humanitární oddělení SČKCH a další 
organizace. V době mimokrizové budou 
dobrovolníci zvyšovat svou kvalifi kaci 
na humanitárních misích v ČR i zahranič-
ních, např. na Ukrajině, Balkáně apod.

Centrum dobrovolné krizové pomoci 
bude jediným dobrovolnickým projek-
tem takového významu v celé ČR a snad 
se stane vzorem i pro ostatní organizace 
podobného významu. Kritéria náboru 
dobrovolníků pro Centrum dobrovolné 
krizové pomoci jsou:

Starší 18 let, trestní bezúhonnost, vý-
borný zdravotní stav, předpoklady pro 
týmovou práci. Výhodou je znalost svě-
tového jazyka, ŘP B. Zájemci mohou po-
sílat motivační dopisy na adresu: Oblast-
ní charita Břeclav, stř. 390, Svatopluko-
va 18, 690 02 Břeclav, informace podá: 
519 331 443, 605 233 403 – M. Prchal, 
e-mail: dobrovolnici@charita.bvx.cz Nut-
no ještě dodat, že se jedná o činnost čistě 
dobrovolnou, nikoli o zaměstnání.

Miroslav Prchal, Oblastní charita Břeclav, 
Dobrovolnické centrum

Blahopřejeme 
nejstaršímu zastupiteli

Nejstarší člen městské rady a záro-
veň zastupitel našeho města pan Fran-
tišek Dvořák oslavil dne 6. září krásné 
třiasedmdesáté narozeniny. Pan Dvo-
řák věnuje podstatnou část svého ži-
vota komunální politice. Přes tři roky 
vykonává funkci předsedy fi nanční-
ho výboru. Za práci, kterou pro naše 
město odvádí mu patří poděkování. 
S blahopřáním k významnému život-
nímu jubileu se dodatečně připojuje 
také Město Břeclav.  

Soubory nacvičují 
v domu školství

Koncem září byla zprovozněna nová 
zkušebna pro místní folklorní soubory. 
Ve zkušebně je instalována podlahovi-
na zvaná „baletizol“, která je speciálně 
vyvinuta pro tanec a balet. Nácvik ta-
nečních souborů jistě vylepší i zrcadlová 
stěna. Nebylo opomenuto ani nutné zá-
zemí, které vzniklo ve třech sousedních 
místnostech. Takto jsou využity jedny 
z posledních volných prostor této budo-
vy, která bude ve své podstatě i nadále 
sloužit převážně školství a kulturním po-
třebám města.

Součástí stavebních úprav se stalo také 
pódium sálu, které bylo upraveno a hlav-
ně zvětšeno. Rozšířily se tak možnosti 
jeho využití. Téměř ihned po skončení 
prací sem byla přesunuta část vystoupe-
ní VII. ročníku Dětského mezinárodního 
folklorního festivalu Břeclav 2003. S vy-
užitím sálu se počítalo i v případě nepří-
znivého počasí v průběhu Břeclavských 
svatováclavských slavností.
 (pk)



RADNICE / 5MĚSTSKÁ POLICIE/INFOSERVIS

Městská policie informuje… Ocitnete-li se v tísni, volejte
telefon 156

Domácí násilí je novým fenoménem v oblasti sociální práce
Dnešní hektická doba je přes všech-

na pozitiva poznamenána negativními 
jevy v oblasti sociálně-patologické. Jed-
nu z výrazně negativních, ale bohužel 
čím dál častějších rolí začíná hrát domá-
cí násilí. Tato skutečnost iniciovala vznik 
řady aktivit, které mají za cíl tomuto jevu 
zabránit již v jeho počátcích.

Protože jsme několik případů zazname-
nali i v regionu Města Břeclavi, chceme naše 
čtenáře seznámit s novou iniciativou, která 
se touto problematikou zabývá s celostátní 
působností. V říjnu roku 2002 byla založena 
nová organizace pod názvem Aliance proti 
domácímu násilí. Hlavním cílem této orga-
nizace je příprava nového zákona, který by 
umožňoval účinné řešení problematiky do-
mácího násilí a také zlepšení informovanos-
ti a koordinace jednotlivých subjektů touto 
problematikou se zabývajících. 

V této souvislosti bychom rádi vyzvali 
veřejnost k tomu, aby nebyla k případům 
domácího násilí lhostejná! 

V případech domácího násilí neváhej-
te a volejte o radu či pomoc na tuto tele-
fonní linku s nepřetržitým provozem:

Domácí násilí – pomoc obětem
telefon: 251 511 313 
Pro lepší orientaci v celé problematice 

uvádíme defi nici domácího násilí: 
Domácí násilí je, když Vás opa-

kovaně
–  blízká osoba uráží
–  blízká osoba ponižuje před ostatními 

lidmi
–  blízká osoba nutí k sexuálním prakti-

kám, které se Vám nelíbí, nebo je přes 
Váš odpor vykoná
Domácí násilí je, když Vám opa-

kovaně
–  blízká osoba zakazuje styk s přáteli 

a s Vaší rodinou
–  blízká osoba kontroluje veškeré Vaše 

fi nance
–  blízká osoba vyhrožuje a zastrašuje Vás
–  blízká osoba fyzicky ubližuje

–  blízká osoba ničí Vaše věci
Domácí násilí je, když

–  blízká osoba požaduje naprostou kont-
rolu nad vším, co děláte
Skutečné domácí násilí se opakuje 

a stále stupňuje! 
Pokud se jedná o poznatky z našeho re-

gionu, konkrétně z komise pro projedná-
vání přestupků Městského úřadu v Břec-
lavi, bylo od 1. ledna 2003 řešeno celkem 
306 případů. Z toho bylo 129 oznámení 
na narušování občanského soužití a ve 40 
případech šlo o osoby v rodinném či ob-
dobném poměru. Při hlubší analýze uve-
deného počtu se v 16 případech jednalo 
o skutky, jejichž průběh korespondoval 
s charakteristikami domácího násilí.

Radu, podporu a pomoc naleznete 
nejen na celostátním telefonním čísle 
251 511 313, ale můžete též využít sou-
činnosti pracovníků odboru sociálních 
věcí Městského úřadu Břeclav. 

Mgr. Zdeněk Janíček 

Vážení čtenáři.
Děkuji všem, kteří se o práci městské 

policie zajímáte a dáváte nám podněty 
pro naši práci. Je samozřejmé, že reakce 
jsou různé od: „děkujeme“ přes „prosím 
prověřte a zabezpečte“ až po „k čemu jste, 
děláte to úplně špatně!“ Jsme si vědomi, 
že jsme pod drobnohledem a veřejnost 
si spíše všímá toho, co není tak docela 
v pořádku, než toho co se daří zabezpe-
čit. V nedávné době jsem dostal dost roz-
trpčený dopis, v němž mi pisatel vytýkal, 
že se jenom chválíme a velmi podrobně 
popsal situaci, kdy se měli strážníci do-
pustit přestupku v silniční dopravě. Vy-
zýval mne k okamžitému zjednání nápra-
vy a nabízel pomoc při odhalení dalších 
údajných přestupků, kterých se strážníci 
měli dopustit. Kromě jiného mne vyzval 
abych na jeho stížnost reagoval článkem 
v Radnici, což činím. 

Měl jsem v úmyslu situaci prověřit, 
zjednat nápravu a v neposlední řadě po-
děkovat pisateli. Jaké však bylo mé pře-
kvapení, když jsem zatelefonoval na uve-
denou adresu s úmyslem sejít se s pisate-
lem stížnosti! Zjistil jsem, že rozhorlený 
pisatel si jméno jaksi „vypůjčil“ a „nadával 
nám pod pseudonymem“. Za těchto pod-
mínek je potom velice těžké, cokoli prově-
řit natož zjednat nápravu. Proto se tímto 
pisateli omlouvám, jestliže jsem nezarea-
goval jak si možná představoval.

Vážení čtenáři, dovolte, abych vás 
informoval o výsledku dopravní akce, 
kterou jsme provedli ve dnech 28. srpna 
až 5. září. Akce byla zaměřena především 
na kontrolu dodržování dopravních před-
pisů řidiči vozidel, chodci na přechodech 
pro chodce a v jejich blízkosti a cyklisty.

V prvním případě šlo především o pre-
ventivní činnost, která měla přispět k bez-

pečnosti občanů přecházejících po pře-
chodech pro chodce na místních komu-
nikacích. Uvedený termín akce i místa 
kontrol byly vybrány záměrně s ohle-
dem na začátek školního roku, neboť za-
čínající školáci nemají zkušenosti s hus-
tým provozem v centru města. Hlídky MP 
se zaměřily především na přechody v blíz-
kosti základních škol na ulici Sovadino-
va, na sídlišti Slovácká a naproti budovy 
místního gymnázia.Výsledek činnosti byl 
uspokojující, neboť v době své přítomnos-
ti strážníci nezaznamenali na přechodech 
spáchání žádného závažnějšího dopravní-
ho přestupku.

Ve druhém případě se Městská po-
licie zaměřila na porušování zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozem-
ních komunikacích, kterého se záměrně 
dopouští cyklisti jezdící na svých bicy-
klech za snížené viditelnosti bez řádné-
ho osvětlení a dále nedodržováním svě-
telného signálu „Stůj“. Strážníci provádě-
li také kontroly povinné výbavy bicyklů. 
V tomto případě již nebyl výsledek akce 
tak uspokojivý. Velký počet cyklistů jez-
dí na bicyklech, které svou vybaveností 
nesplňují požadavky stanovené pro pro-
voz na pozemních komunikacích. Tyto 
přestupky strážníci napoprvé řešili do-
mluvou s tím, že fi nanční částku, kterou 
mohli zaplatit jako pokutu za spáchaný 
přestupek, investují na řádné dovybave-
ní svého kola. 

V osmi případech byly zjištěny taktéž 
přestupky na úseku dopravy, kdy cyklisti 
doslova hazardující se svými životy projíž-
děli křižovatku na červený světelný signál 
„Stůj“. Jako nejkritičtější se ale jeví jízda 
cyklistů při snížené viditelnosti bez řádné-
ho osvětlení. Jen za výše uvedenou dobu 
bylo zjištěno 101 přestupků a na bloko-
vých pokutách bylo uloženo 15 400 Kč. 

Někteří cyklisté, navíc posilněni alko-
holem, nereagovali na výzvy strážníků 
k zastavení a snažili se před hlídkami 
MP ujet. Samozřejmě, že byli zadrženi 
a jejich „hrdinné“ počínání bude řádně 
„oceněno“ u správního orgánu, kam byly 
tyto přestupky postoupeny. 

 Závěrem lze konstatovat, že provedená 
dopravně-bezpečnostní akce splnila před-
pokládaný účel, což potvrzují i výše uve-
dená čísla. Vzhledem k zjištěnému stavu 
budou tyto akce opakovány a recidivní 
přestupkové počínání účastníků silnič-
ního provozu v našem městě bude ještě 
tvrději sankčně postihováno. 

Ing. Bohumír Smola

Jak má vlastně vypadat 
správně vybavené jízdní 
kolo?

  1. dvě na sobě nezávislé, účinné brzdy
  2. jasně znějící zvonek
  3. vpředu světlomet bílé barvy
  4. přední odrazka bílé barvy
  5. zdroj elektrického proudu (dynamo)
  6. vzadu svítilna se zadním obrysovým 

světlem
  7. zadní odrazka červené barvy
  8. oranžové odrazky na obou stranách 

pedálů
  9. oranžové odrazky na paprscích kol
10. účinný kryt řetězu
11. zaslepené konce řídítek

Jízdní kolo může být dále vybaveno 
pomocným sedadlem pro dítě, nebo 
pomocným motorkem, ale pouze při 
splnění podmínek daných příslušným 
zákonem.



6 / RADNICE ODBORY INFORMUJÍ

Odbor vnitřních věcí
Odbor vznikl k 1. lednu 2003 slouče-

ním tří bývalých odborů městského úřadu, 
a to odboru vnitřních věcí, odboru míst-
ního hospodářství a odboru majetkového. 
Odbor má v současné době 15 zaměstnan-
ců a je členěn na dvě oddělení – oddělení 
informatiky a komunální a úsek vnitřních 
věcí. Do 30. června 2003 patřilo pod od-
bor i oddělení majetkové, které se k 1. čer-
venci sloučilo s oddělením právním a vzni-
kl odbor majetkoprávní.

Pracovníci úseku vnitřních věcí zajišťu-
jí vnitřní chod úřadu (pokladna, podatel-
na, archív, hospodářská správa, technické 
a materiální zabezpečení sborů dobrovol-
ných hasičů, údržba informačního značení 
ve městě aj.) a organizaci voleb, referenda 
a sčítání lidu.

Oddělení informatiky spravuje počí-
tačovou a kopírovací techniku, zajišťuje 
další rozvoj informačního systému měst-
ského úřadu a má ve své gesci i správu 
internetových stránek úřadu.

Největším oddělením je oddělení ko-
munální, které je pověřeno činnostmi 
na úseku komunálních služeb a výkonem 
státní správy na úseku místních komu-
nikací. Pracovníci oddělení zabezpečují 
provádění oprav a údržbu místních ko-
munikací včetně dopravního značení, 
čištění místních komunikací a veřejného 
prostranství, údržbu mobiliáře města, 
zimní údržbu místních komunikací, pro-
vádění oprav a údržby veřejného osvětle-
ní, likvidaci a svoz pevného domovního 
odpadu, údržbu veřejné zeleně, včetně 
budování nových ploch, deratizaci ve-
řejného prostranství a správu hřbitovů 
na území města.

V samostatné působnosti obce je od-
bor vnitřních věcí správcem místního 
poplatku za užívání veřejného prostran-
ství (skládky stavebního materiálu, lešení 
apod.), za užívání veřejného prostranství 
při umístění lidové technické zábavy, re-
klamních zařízení, letních předzahrádek, 
stanovišť taxi služby a místního poplatku 
za ubytovací kapacity a rekreaci. Dále po-
voluje veřejné sbírky a prodej drobným 
prodejcům a krátkodobé umístění pro-
dejních stánků. Ve spolupráci s Okres-
ním soudem v Břeclavi zajišťuje rovněž 
výkon obecně prospěšných prací.

Tolik stručný výčet činností odboru 

vnitřních věcí a nyní podrobněji k někte-
rým záležitostem.

Čištění města, svoz odpadu, opra-
vu a údržbu místních komunikací, 
chodníků a dopravního značení zajišťuje 
město prostřednictvím společnosti TEM-
POS a.s. Na čištění města jsou zpracovány 
a schváleny harmonogramy tras pro samo-
sběrné vozy, součástí harmonogramů kro-
mě strojního zametání je ruční zametání 
a vysávání včetně sběru psích exkrementů, 
svoz tuhého komunálního odpadu, vývoz 
velkoobjemových kontejnerů a kontejne-
rů na tříděný odpad a svoz odpadkových 
košů. Za poslední dva roky vzrostlo množ-
ství odpadu uložených na skládce z 8 232 
tun na 9 323 tun, což představuje jen za ulo-
žení odpadu nárůst nákladů o 774 tis. Kč. 

Zimní údržba je prováděna na všech 
místních komunikacích a na chodnících, 
které nepřiléhají k nemovitostem fyzic-
kých nebo právnických osob. Na chodní-
cích, které přiléhají k nemovitostem jsou 
povinni zajišťovat jejich údržbu vlastníci 
nebo správci těchto nemovitostí.

Provoz a opravy veřejného osvět-
lení zajišťuje město také prostřednic-
tvím společnosti TEMPOS a.s. Na území 
města je rozmístěno celkem 2 500 světel-
ných bodů a 60 zapínacích bodů, které 
jsou ovládány stmívacími čidly. Protože 
veřejné osvětlení není napojeno na žád-
ný centrální pult, uvítáme, když nám 
případné poruchy oznámíte na tel. čísle 
519 311 408 anebo přímo provozovateli 
na tel. čísle 519 326 044.

Údržbu veřejné zeleně zajišťuje fi r-
ma D+K Břeclav na veřejně přístupných 
plochách, které jsou rozděleny do několika 
kategorií. Město obhospodařuje travnaté 
plochy ve výměře 435 407 m2, 15 353 m2 
stříhaných živých plotů a 7 000 m2 keřů. 
Sečení travnatých ploch je prováděno 
v rozsahu 4× až 8× v kalendářním roce, 
stříhání živých keřů 2× až 3× ročně pod-
le druhů keřů, přičemž rozsah a způsob 
je dán agrotechnickými termíny. Součástí 
údržby veřejné zeleně je také výsadba stro-
mů, keřů a květin a prořezávky a kácení 
stromů v době vegetačního klidu.

K výrazné změně pro občany i správce 
pohřebišť došlo na úseku správy pohře-
bišť. Zákonem o pohřebnictví je správci po-
hřebišť uložena povinnost uzavírat nájem-

ní smlouvy, kterými se zřizuje právo nájmu 
k místu na veřejných pohřebištích. Před 
účinností nového zákona nebyly uzavírány 
smlouvy a nájemní vztah vznikl zaplacením 
příslušného poplatku. Město spravuje cel-
kem 5 hřbitovů na území města, což před-
stavuje uzavření cca 5 000 smluv o nájmu. 
Zákonem je dána povinnost k uzavření ná-
jemních smluv do 31. prosince 2003. Smlou-
vy jsou zpracovávány průběžně a postupně 
jsou doručovány nájemcům k doplnění 
a podpisu. Vzhledem k velkému množství 
smluv žádáme občany o spolupráci a v pří-
padě potřeby se na nás mohou obrátit osob-
ně nebo na tel. čísle 519 311 424.

Investory a stavebníky (popř. pro-
jektanty) bychom chtěli informovat , 
že v případě stavební činnosti, 
(nová výstavba nebo rekonstrukce objek-
tů, přípojek inženýrských sítí, připojová-
ní vjezdů nebo vstupů do objektů aj.) při 
které dochází k narušení chodníků, veřej-
né zeleně, veřejného osvětlení, veřejného 
prostranství nebo místních komunikací je 
třeba předložit projektovou dokumentaci 
k vyjádření před stavebním řízením. Od-
bor vnitřních věcí je správcem chodníků 
a místních komunikací (včetně jejich sou-
částí a příslušenství), veřejného prostran-
ství, veřejné zeleně a veřejného osvětlení. 
Není výjimkou, že investor nebo staveb-
ník teprve při podávání žádosti o územ-
ní nebo stavební povolení je pracovníky 
stavebního úřadu upozorněn na chybějí-
cí vyjádření odboru vnitřních věcí a tím 
dochází ke zbytečnému prodlužování ter-
mínů k vyřízení žádostí. Potřebné infor-
mace a požadavky na upřesnění pokladů 
pro vydání správního rozhodnutí podáme 
osobně nebo na tel. číslech 519 311 430 
a 519 311 400.

S účinností od 1. ledna 2004 byla schvá-
lena zastupitelstvem města nová obecně 
závazná vyhláška o místních poplatcích, 
kterou se mj. zvyšují i poplatky za užívá-
ní veřejného prostranství podle druhu 
užívání veřejného prostranství a popla-
tek z ubytovací kapacity. Majitele ubyto-
vacích zařízení na území města bychom 
chtěli upozornit na nové povinnosti, kte-
ré jim vyplývají po novém roce z novely 
zákona, přičemž bližší informace obdrží 
na tel. čísle 519 311 350.

Mgr. Zdeněk Opálka, 
vedoucí odboru

Změny v registraci vozidel
Od 1. září 2003 platí zákon, který řeší změny v oblasti registrace vozi-

del. O jaké změny se jedná vysvětluje vedoucí oddělení registrace vozidel 
a řidičských průkazů Bohumil Filka. Nový zákon č. 193/2003 Sb. noveli-
zuje zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích. Podle této novelizace nově nepodléhá registraci pracovní 
stroj přípojný (vozidlo patřící do kategorie S), který je účelově a technicky 
určen pro práce v zemědělství. Dále tato novela přinesla změnu ohled-

ně registrace pracovních strojů samojízdných (řezačky, kombajny apod.) a dvoukolových 
mopedů (Babetta) či motokol (vozidla patřící do kategorie L), kde se povinnost registra-
ce vztahuje pouze na vozidla pořízená po 1. červenci 2001. Vozidlo však lze registrovat 
na žádost vlastníka pokud o to požádá. Na vozidlo nepodléhající registraci se nevztahuje 
mimo jiné ani povinnost přistavit vozidlo k pravidelné technické prohlídce.



RADNICE / 7INZERCE

Kdo by teď 
kupoval benzin?

P R O J E K T

D I E S E L 12. 9. - 12. 10.

Opel. Svěží myšlenky - lepší auta.

* Nabídka neplatí pro modely Agila a Omega.

Nyní všechny vozy Opel s dieselovým motorem za cenu benzinového!* 
Pořídíte-li si od 12. 9. do 12. 10. kterýkoliv vůz Opel s dieselovým motorem, ušetříte až 120 000 Kč! Navíc,
díky škále vylepšených dieselových motorů s novou technologií přímého vstřikování ,,common-rail”, se teď
vozy Opel mohou pochlubit vyšším výkonem a až o 23 % úspornějším provozem. Pokud dieselům nefandíte, 
můžete se těšit na finanční zvýhodnění také u vozů s benzinovým motorem.

Antonín NE·POR
Autorizovaný dealer OPEL

U nemocnice 4, BŘECLAV, tel.: 519 364 416

www.auto-nespor.cz



8 / RADNICE RADNICE – ROZHOVOR

Mgr. Marta Ondrášková
Funkce: ředitelka Městské knihovny 
Břeclav
Předchozí zaměstnání: Okresní 
kulturní středisko Břeclav, Dům kultu-
ry Břeclav
Záliby: regionální kultura – zvláště 
folklor a ochotnické divadlo, hudba 
a zpěv, četba

V břeclavské knihovně na aktuální téma 
Mgr. Marta Ondrášková vystudo-

vala obor kulturologie na katedře 
teorie kultury Filozofi cké fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze. Do ro-
ku 1990 pracovala řadu let jako me-
todička pro slovesné obory, pozdě-
ji jako vedoucí oddělení zájmové 
umělecké činnosti na Okresním 
kulturním středisku v Břeclavi. 
V letech 1991 a 1992 byla progra-
movou pracovnicí Domu kultury 
Břeclav. Ve funkci ředitelky měst-
ské knihovny pracuje 10 let.

Městská knihovna Břeclav je nejstarší 
kulturní institucí v Břeclavi, poskytuje své 
služby obyvatelům města a regionu již té-
měř 83 let, z toho 43 let byla okresní kni-
hovnou. Novou etapou ve vývoji knihov-
ny je období od roku 1993, kdy se stalo 
jejím zřizovatelem Město Břeclav. Díky 
jeho podpoře zaznamenala knihovna 
v posledních 10 letech výrazný rozvoj. 
Provedla zásadní modernizaci svých slu-
žeb, která spočívá v automatizaci knihov-
nických procesů nejen v centrální budově 
ve městě, ale i na všech čtyřech pobočkách 
v městských částech Poštorná, Charvátská 
Nová Ves, Ladná a Stará Břeclav. Rozší-
řila a zkvalitnila nabídku o služby Inter-
netu, půjčovny CD v hudebním oddělení, 
o služby zvukové knihovny pro zrakově 
postižené občany a po sedmiletém úsilí 
znovu získala regionální funkci. Proces 
automatizace znamenal významnou pře-
měnu městské knihovny v moderní institu-
ci města s knihovnickými a informačními 
službami na úrovni doby. Knihovna regis-
trovala v roce 2002 celkem 5 328 stálých 
uživatelů a ve stejném roce se jí podařilo 
překročit hranici 100 000 návštěvníků. 
Proti roku 1993, tj. prvnímu roku pod zři-
zovatelstvím města, je to nárůst o více než 
44 000, tedy téměř o 80 %. Knihovna za-
jistí v jednom kalendářním roce více než 
350 000 výpůjček a organizuje kolem 350 
až 400 kulturních a vzdělávacích akcí, ze-
jména pro děti a mládež.

Paní ředitelko, co je nového v čes-
kém knihovnictví?

České knihovnictví řeší řadu legisla-
tivních, technických a jiných problémů, 
jako například novely knihovního a au-
torského zákona, zavádění nových tech-
nologií, fi nancování knihovnických a in-
formačních služeb, profesní vzdělávání 
a jiné. Kromě toho se připravuje na nové 
úkoly spojené s členstvím České repub-
liky v Evropské unii. Hledá cesty, jak 
se vyrovnat s proměňujícími se potřeba-
mi uživatelů knihoven ve složité struktuře 
informační společnosti a odpovědi na vý-
zvy přesahující hranice států. Podle Mani-
festu UNESCO z roku 1994 by měla být 
veřejná knihovna „místní bránou do světa 
vědomostí, základním předpokladem ce-
loživotního vzdělávání, nezávislého roz-
hodování a kulturního rozvoje jednotliv-
ců i společenských skupin“. 

 Břeclavská knihovna jako součást ná-
rodního knihovního systému tyto jevy 
a požadavky akceptuje nejen proto, že je 

veřejnou knihovnou města Břeclavi jako 
významného střediska regionu, ale i pora-
denským centrem pro 78 veřejných kniho-
ven bývalého okresu Břeclav. Její prioritou 
ovšem stále zůstává uspokojování kultur-
ních, vzdělávacích a informačních potřeb 
samotných obyvatel města Břeclavi.

Jaká struktura návštěvníků vyu-
žívá služeb vašeho zařízení?

 Podle statistiky za rok 2002 z oněch 
5 328 čtenářů tvoří většinu děti a studenti – 
je to téměř 55 %. Asi 25 % připadá na věko-
vou skupinu 30–60 let. Těší nás, že knihov-
nu využívají také starší občané v důchodo-
vém věku. Je jich téměř 600 a 136 z nich 
je dokonce starších 80 let. Chodí k nám 
např. i více než 100 nezaměstnaných ob-
čanů. Na všechny tyto skutečnosti se snaží-
me reagovat jak při výběru a nákupu litera-
tury a dalších knihovních dokumentů, tak 
v organizaci služeb i při pořádání různých 
akcí. Chtěli bychom maximálně vychá-
zet vstříc potřebám všech sociálních sku-
pin obyvatel, stále je co zlepšovat. Řešení 
hledáme sami, ale i u svých čtenářů, např. 
ve čtenářské anketě s názvem „Co se mi líbí 
a nelíbí v knihovně“.

V současné době probíhají sta-
vební úpravy knihovny. Co budou 
pro vás znamenat?

Jedná se o první etapu, jejímž cílem je 
aktualizace provozu v historické budově 
knihovny. Díky úsilí vedení města a pana 
poslance Ing. Františka Strnada získalo 
město státní dotaci ve výši 3 miliony ko-
run, a pokud vím, samo přidalo ještě další 
prostředky. Firma BRON provádí ve slo-
žitých podmínkách půdní vestavbu, kde 
vznikne nový prostor pro kulturní, vzdělá-
vací a společenské akce. Velice ho potřebu-
jeme, konečně nebudeme muset neustále 
stěhovat knihovnický nábytek tam a zase 
zpátky. Budeme mít také nová sociální za-
řízení a rekonstruované topení.

Pokud se podaří zajistit další státní do-
taci i v příštím roce, bude provedena také 
rekonstrukce přístavby ve dvoře knihov-
ny na základě koncepce s využitím atria. 
Vznikne otevřený bezbariérový prostor 
s volným přístupem návštěvníků ke všem 
typům služeb. Architektonickou studii při-
pravila ve spolupráci s Ing. arch. Petrem Ne-
šporem a odborem rozvoje města fi rma OK-
-ateliér, autorem návrhu je Ing. arch. Zdeněk 
Miklín. V posledních letech probíhají v Čes-
ké republice rekonstrukce a nové stavby řady 
knihoven a jsme opravdu rádi, že se k nim 
přidává i Břeclav, a že vedení města věnuje 
své knihovně takovou pozornost i fi nanční 
prostředky. Naši čtenáři si to jistě zaslouží. 
V souvislosti s výrazným nárůstem návštěv-
nosti knihovny se tak začínají řešit její nej-
větší problémy, to znamená nedostatek místa 
a kultura prostředí pro uživatele.

Jste spokojena s úrovní služeb 
břeclavské knihovny? Jaká přání 
máte do budoucna?

Myslím, že mohu říci, že naše knihovna 
poskytuje kvalitní knihovnické a informač-
ní služby na úrovni knihoven v podobných 
městech. Za úspěch považuji skutečnost, 
že se nám v posledních letech podařilo vy-

rovnat značné rozdíly v úrovni služeb mezi 
městem a pobočkami v městských částech. 
Knihovnická práce je ovšem náročná, vy-
žaduje trpělivost a obětavost, nikdy nekon-
čí, stále je třeba učit se něco nového. Sotva 
jsme po devíti letech systematické práce 
dokončili automatizaci a zavedli Internet 
a jiné služby i na pobočkách, už abychom 
se připravovali na zavedení nové techno-
logie. Myslím tím knihovnický počítačo-
vý systém Clavius. Úroveň našich služeb 
by umocnily nové, větší prostory nejen 
v hlavní budově ve městě, ale ještě také 
na pobočce Stará Břeclav. Zvláštní pozor-
nost chceme i nadále věnovat budování na-
šeho regionálního fondu a projektu Osob-
nosti města a regionu, vědomi si významu 
těchto osobností pro plnohodnotný život 
obyvatel Břeclavi a celého kraje. Naším 
velkým úkolem je ulehčit městu tíhu fi nan-
cování knihovny a hledat pro její činnost 
další fi nanční zdroje.Už se nám sice poda-
řilo získat státní dotace na několik projek-
tů, ale objevují se další potřeby.

 V posledních 10 letech poznamena-
la naši práci zejména technika, počítače. 
Dobří knihovníci však vědí, že mnohem 
podnětnější, než hledět na monitor počíta-
če, byť na nás může během chvilky vychr-
lit úžasné kvantum informací, šetřit nám 
čas, usnadňovat práci, umocňovat naše 
schopnosti a kompenzovat nedostatky, je 
mluvit se vzdělaným člověkem. Sdělovací 
technika, i když dává víc, méně kultivuje, 
protože kultivovanost není otázkou množ-
ství poznatků, ale hloubky poznání. Připo-
mínám to proto, že dnes preferovaná tech-
nika, kterou musíme a chceme zvládnout, 
pro nás není cílem, nýbrž jen prostředkem. 
A neskromně si přejeme, aby „řecký ideál 
knihoven jako chrámů vědění, nemocnic 
duše a míst k uzdravování vnitřní prázd-
noty novými myšlenkami“ měl jednou po-
dobu naší knihovny, kde bude vždy svát-
kem pobýt.  Pavel Kašuba



RADNICE / 9INFOSERVIS

Pondělí 6. října
–  Miroslav Caban, přemožitel Mount Everestu (beseda s horolez-

cem): dětské oddělení ve městě v 17.00 hodin, pro veřejnost
–  Poprvé do školy, poprvé do knihovny (besedy s prvňáčky): 

dětské oddělení ve městě a všechny pobočky v městských 
částech, termíny dle domluvy s pedagogy

–  Staň se na chvíli knihovníkem (aneb děti za pultem): pobočka 
Poštorná

–  Písnička v pohádce (beseda pro děti MŠ): pobočka Ladná v 10 
hodin

–  O nejkrásnější podzimní jablíčko (výtvarná soutěž pro děti 
ve spolupráci se ZŠ Sovadinova): dětské oddělení ve městě 
ve 14 hodin

–  Aromaterapie pro ženy (beseda): Stará Břeclav v 17.00 hodin, 
pro veřejnost

Úterý 7. října
–  vyhlášení čtenářských anket:
    • „Proč mám rád knihovnu“ (pro děti)
    • „Co se mi líbí a nelíbí v knihovně“ (pro dospělé)
    Ankety proběhnou ve všech odděleních knihovny ve městě 

a na všech čtyřech pobočkách.

Středa 8. října
–  Podoby současné hudby (poslechový pořad s ing. Petrem 

Nožičkou): hudební oddělení ve městě v 17.00 hodin, pro 
veřejnost

–  Začínáme s Internetem (kurz pro děti): pobočka Charvátská 
Nová Ves

–  Balím, balíš, balíme (knihovnická dílna pro děti): pobočka 
Poštorná, od 13.00 hodin

Čtvrtek 9. října – den otevřených dveří
–  Volný přístup k Internetu (aneb získáváme nové uživatele): 

všechna oddělení knihovny včetně poboček po celý den
–  Amnestie pro zapomnětlivé čtenáře: všechna oddělení knihovny 

vč. poboček po celý den
–  Nebojme se češtiny (vylosování soutěže): pobočky Poštorná, 

Ladná, Ch.N.Ves
–  Filmové odpoledne pro děti: pobočka Ladná

Pátek 10. října
–  Pohádková noc (aneb spaní v knihovně): pobočka Poštorná
–  Beseda s MUDr. Danou Dedkovou: pobočka Ch.N.Ves v 17.00 

hodin, pro veřejnost
–  Nebojme se češtiny (vylosování soutěže): dětské oddělení 

ve městě v 15.00 hodin

Výstavy:
–  Hrdinové dětských knížek (výtvarné práce žáků ZUŠ Břeclav), 

vstupní prostory hlavní budovy knihovny ve městě
–  Barevný svět (ilustrovaná poezie), pobočka Poštorná
–  Naše knihovna (výkresy dětí MŠ), pobočka Ladná

Po celý týden:
–  exkurze pro mateřské a základní školy spojené s prezenta-

cí nových knih, četbou a promítáním pohádek v dětském 
oddělení ve městě i na pobočkách (termíny dle domluvy 
s pedagogy)

–  exkurze a bibliografi cká příprava studentů středních škol a od-
borných učilišť v hlavní budově knihovny ve městě (termíny 
dle domluvy s pedagogy)

Mgr. Marta Ondrášková

Týden s břeclavskou knihovnou ve dnech 6. až 10. října 2003

Městská knihovna informuje

AGROTEC Auto s.r.o.
Lidická 123, BŘECLAV, tel.: 519 326 500, fax: 519 326 502, www.skoda-auto.cz

TEĎ NA 
TO MÁTE!

... A TŘEBA I NA OCTAVII!

FABIA ZA 3 500 Kč MĚSÍČNĚ
OCTAVIA ZA 5 000 Kč MĚSÍČNĚ

Škoda Auto, ŠkoFIN a Česká pojiš�ovna přicházejí s další nabídkou v rámci programu
financování „Te� na to máte“. Te� si můžete vybrat nejen z modelů Fabia, Fabia Combi
či Fabia Sedan, ale i z vozů Octavia a Octavia Combi! Program je navíc flexibilní
i v tom, že se podle svých možností můžete rozhodnout pro výši zálohy, model a výba-
vu. Po celou dobu financování Vám garantujeme neměnnou výši měsíčních splátek
včetně pojištění! Tak neváhejte a navštivte nás co nejdříve. Těšíme se na Vás.ŠkoFIN

inzerce



10 / RADNICE DDM / ŠKOLYŠKOLY

Učitelky problém nevidí
Podle slov učitelek děti vnímají jízdu 

autobusem spíše jako vítanou změnu. 
Pedagogický doprovod, který od září 
děti denně autobusem doprovází, neza-
znamenal žádné obavy dětí související 
s cestováním do školy a zpět.

Spojování břeclavských základních škol 

P rod lou žená 
do ba rekonstruk-
ce, zvýšené nákla-
dy a v neposlední 
řadě i počet žáků, 
kteří by se do ma-
lotřídky vrátily po 
tom, co někteří ro-
diče přihlásili své 
děti na jiné školy 

(v celé škole by tak zbývalo 29 žáků), 
rozhodly o tom, že se škola v Ladné 
nebude rekonstruovat pro účely škol-
ní výuky. 

Ladenští se původně mohli rozhod-
nout, zda budou své děti posílat speci-
álně vypraveným školním autobusem 
na Základní školu Jana Noháče do Staré 
Břeclavi, nebo budou trvat na existenci 
školy v Ladné, a to i za cenu dnes již po-
někud zaostalého malotřídního vyučo-
vacího systému. Přesto, že zvítězila ma-

lotřídka, ladenské děti navštěvují školu 
ve Staré Břeclavi. V průběhu léta se totiž 
ukázalo, že období rekonstrukce ladenské 
školy přesáhne konec prázdnin. Předpo-
kládané náklady spojené s opravou školy 
se vyšplhaly na 5,5 milionu korun. Míra 
jistoty, že se děti po ukončení prací do La-
denské školy vrátí, se razantně snižovala. 
Tyto důvody zřejmě vedli městské zastupi-
tele k rozhodnutí, kterým 1. září další pro-
voz ladenské základní školy zamítli.   

Zprávy v médiích jistě přidaly vzniklé 
situaci na dramatičnosti. Základní škola 
v Ladné byla takzvaně školou výjimko-
vou. Kromě hrazení provozních výdajů 
by v příštích letech muselo Město ve zvý-
šené míře přispívat i na platy a zákonné 
odvody sociálního a zdravotního pojiště-
ní zaměstnanců školy, což by mělo dopad 
i na ostatní městské školy.

 Investice plánované na opravu budo-
vy školy však v této městské části zůsta-

nou. Občané Ladné si sami mohou roz-
hodnout jakým způsobem a na co budou 
peníze použity. Mateřská škola zůstává 
ve své původní budově a počítá se s její 
rekonstrukcí.

Stejný problém, sloučení základních 
škol na sídlišti Na Valtické, zpočátku 
také probíhal v poměrně napjaté atmo-
sféře. Troufám si tvrdit nakonec se poda-
řilo vše vyřešit , že ke spokojenosti většiny 
žáků i rodičů. Na Základní škole Na Val-
tické (žluté, jak se vžil zdejší název), je dnes 
umístěno 472 žáků. Třídy zde nejsou pře-
plněny a jsou vytvořeny dobré podmínky 
pro zajištění moderní výuky. Velmi blíz-
ká budoucnost ukáže, že z pohledu cel-
kové problematiky fi nancování sítě škol 
i z hledisek pedagogických, bylo toto ře-
šení správné. Až úplně opadnou emoce, 
tak to jistě přiznají i rodiče žáků z Duhy 
i jejich paní učitelky.

Ing. Antonín Vaculík

V městské části Ladná nakonec malotřídka není 

Ladenské děti jsou ve své nové škole 
spokojeny, tvrdí ředitelka Iva Karlínová

Již v červnu, 
kdy se ještě počí-
talo s rekonstrukcí 
školy v Ladné, vy-
zvala ředitelka Zá-
kladní školy Jana 
Noháče ve Staré 
Břeclavi ladenské 
rodiče k prohlídce 
její školy. „Oslovi-

li jsme tehdy rodiče čtyřiceti dětí, které 
nyní navštěvují první až čtvrtou třídu. 
Cílem byla nabídka umístění ladenských 
dětí na naší škole alespoň po dobu rekon-
strukce jejich školy. Mrzí mě, že v té době 
nikdo z oslovených našeho pozvání nevy-
užil. Emoce byly v té době asi příliš vyo-
střeny. V momentě, kdy bylo jasné, že re-
konstrukce nebude do 1. září ukončena, 
rodiče využili nové nabídky a 27. srpna 
naši školu navštívili. Na schůzce byly před-
staveny paní učitelky a rodiče byli sezná-
meni s organizací počátku školního roku 
u nás. Příjemným překvapením byla sku-
tečnost, že z celkového počtu čtyřiceti dětí 
rodiče osmadvaceti dětí okamžitě souhla-
sili s jejich umístěním na naši školu. Do-
datečně byly přihlášeny ještě další čtyři 
děti. Ze zbývajících osmi dětí měly čtyři 
již v únoru zažádáno o přijetí na jinou zá-
kladní školu. Reakce rodičů nasvědčovaly 
tomu, že se jim škola líbila. 

Po rozhodnutí městských zastupitelů 
o zrušení ladenské školy, děti zůstávají 
u nás. Pro náš učitelský sbor je směrodat-
né, že se jim u nás líbí. Na rozdíl od školy 
v Ladné mají k dispozici školní dvůr, prů-

lezky, zahradu, plně vybavenou tělocvič-
nu, počítačovou učebnu, obědy si mohou 
vybírat ze dvou jídel a v případě zájmu 
jsou zajištěny i svačinky. 

V prvních dnech školního roku jsem 
si procházela třídy. Děti byly naší školou 
nadšené a mě samotnou by mrzelo, pokud 
by musely navštěvovat původně schvále-
nou malotřídku. Vždyť takové školy jsou 
dnes již výjimkou a přetrvávají pouze v ob-
cích, kde nelze zajistit odpovídající dopra-
vu do jiných škol, nehledě na to, že školy 
do 150 žáků jsou těžko ufi nancovatelné. 
Na výuku v málotřídní škole se neženou 
ani kvalifi kovaní učitelé, neboť příprava 
na hodiny je daleko složitější. Zejména 
mladší děti v málotřídkách snadno roz-
ptýlí svoji pozornost, když jejich starší 
spolužáci právě probírají něco jiného. 

Rodiče ladenských páťáků zareagova-
li již v počátku rozumně a umístili většinu 
svých dětí na ostatních městských školách. 
Od šesté třídy by totiž tyto děti stejně pře-
cházeli jinam a nemá smysl, aby přivykali 
novému prostředí na jeden rok. 

Počátky každé velké změny se neobe-
jdou bez problémů. Věřím, že nedostat-
ky v dopravě dětí jsme již zdárně vyřešili 
a nalezneme společnou řeč i v ostatních 
případech. Přála bych si, aby i rodiče 
vzali na vědomí vážnost této situace a ne-
hodnotili ji pouze jednostranně. Snažíme 
se pro všechny děti dělat maximum. Po-
kud si nebudeme vzájemně a bez emocí 
pomáhat, ublížíme tím hlavně dětem,“ 
zhodnotila počátek školního roku ředitel-
ka Karlínová.

Jak hodnotí svou 
novou školu jsme se 
zeptali těch, kterých 
se to nejvíce týká, la-
denských dětí. Od-
pověděli nám Ště-
pánka Nešporová, 
Markéta Barešová 
a Vít Černín: „Škola 

se nám líbí. Je tu pěkný školní dvůr, hřiš-
tě i houpačky a jídlo je tady taky dobré. 
Jsou tu lepší kroužky, ale chybí sportovky. 
Cesta autobusem nám nijak nevadí. Vadí 
nám jen to, že musíme vstávat o půl hodi-
ny dřív. Paní učitelky jsou na nás hodné. 
Vzpomínám ale na paní učitelku Šlanca-
rovou z Ladné,“ dodal Víťa. 



RADNICE / 11DDM / ŠKOLYŠKOLY

Autobusové spojení pro ladenské
děti bylo zdárně vyřešeno

Na první rodičovské sdružení si s rodi-
či ladenských dětí přišli popovídat kromě 
ředitelky Karlínové a učitelek také staros-
ta Dymo Piškula a vedoucí odboru škol-
ství městského úřadu Antonín Vaculík. 
Sdělování prvních dojmů již nebylo pro-
vázeno emocemi, ale naopak mělo kon-
struktivní charakter. Podstatná část té-
měř hodinové diskuse se týkala jízdního 
řádu školního autobusu mezi Ladnou 
a Starou Břeclaví. Z časových důvodů to-
tiž školní autobus nebyl schopen rozvážet 
i ty děti, které navštěvují ostatní městské 
školy. V závěru se všichni přítomní shod-
li na místech nastupování dětí do auto-
busu, a také na tom, že školní autobus 
upřednostní dopravu na základní školu 
Jana Noháče, kam nyní dojíždí převážná 
většina ladenských dětí na první stupeň 
základní školy. Ředitelka Karlínová vy-

šla ladenským rodičům maximálně vstříc 
i v rozmístění dětí ve třídách. Z její stra-
ny nebylo opomenuto ani ředitelské vol-
no na hody v Ladné, stejně jako je tomu 
u dětí ze Staré Břeclavi.

Starosta poděkoval všem rodičům 
za vstřícný přístup a dodal: „Ať se to ně-
komu líbí, nebo ne, tak provoz škol na co 
nejlepší úrovni a jejich vybavení začíná 
být v dnešní době o penězích. Všichni by 
jsme chtěli, aby naše děti měli ve školách 
ty nejlepší podmínky. Myslím si, že jsme 
v tomto případě vybrali to nejrozumnější 
řešení. Stát totiž ve školství nastavil velmi 
tvrdé podmínky, se kterými bojuje neje-
nom naše město. Například na Znojemsku 
došlo k uzavření několika desítek škol. Ne-
předpokládám, že by v nejbližších čtyřech 
letech došlo v síti břeclavských základních 
škol k nějakým dalším změnám.“ 

Jak jsou spokojeni 
s přístupem školy 
ladenští rodiče?

Ondřej Tesařík
„S přístupem školy jsem spokojen. 

Informace jsou podávány včas, dětem 
se nabízí spousta dobrých kroužků. 
Přístup starosty a vedoucího odboru 
školství svědčí o tom, že mají zájem, 
aby to klapalo.“

Lenka Uhrová   
„Nelíbí se mi, že si třída, kterou 

moje dcera navštěvuje, bude muset 
zvykat na novou třídní učitelku. Z po-
čátku jsem byla nespokojena také s do-
pravou školním autobusem. Díky tomu, 
že autobus rozvážel děti i na jiné školy 
ve středu města, vyjížděl z Ladné moc 
brzy. Děti pak musely čekat dvacet mi-
nut před školou na její otevření. Tento 
problém je už ale vyřešen. Jinak jsem 
s přístupem školy spokojena.“

Lenka Buchtová
„Přístup školy je dobrý, dcera je 

ve škole spokojena. Jízdní řád autobu-
su se doufám vyřešil.“ 

Klima školy Na Valtické je klidné a pohodové
O sloučení škol 

na sídlišti Na Val-
tické bylo rozhod-
nuto již 28. dub-
na. Pro žáky býva-
lé základní školy 
Duha to zna mená, 
že od počátku roku 
navštěvují školu 
doslova „soused-

ní“. Obě školy byly od sebe vzdáleny sot-
va 200 metrů. Duha zajišťovala, podob-
ně jako základní škola v Ladné, výuku 
dětí na prvním stupni. Na druhý stupeň 
děti odcházely právě na sousední školu 
Na Valtické, popřípadě na jiné městské 
školy. Co bylo vlastně příčinou nespoko-
jenosti některých rodičů?

„Nevím z jakých důvodů si škola 
Na Valtické za dobu své existence vy-
sloužila označení jako méně kvalitní. 
Na schůzkách před sloučením zazněly 
z úst rodičů dětí z Duhy obavy z chování 
starších dětí na naší škole a ne zřídka také 
obavy z kvality učitelského sboru. Mrzí 
mě, že takto hodnotí školu Na Valtické 
lidé, kteří ji ani nenavštívili. Dle České 
školní inspekce jsme jedna z mála škol 
s vysokou aprobovaností. Kromě vyuču-
jících jazyků, což je celorepublikový pro-
blém, mají všichni učitelé potřebnou apro-
baci. Inspekce nám pochválila a vyzvedla  
nové metody výuky, se kterými pracuje-
me. Hodnocení  bylo velmi pozitivní.

Kázeňské přestupky dětí jsou naprosto 
srovnatelné jak počtem, tak i svou pova-
hou s přestupky dětí na ostatních školách. 
Závažnější přestupek jsme řešili před dvě-
ma lety. Přesto jsme se v rámci možností 

snažili vytvořit co nejlepší prostředí pro 
mladší děti a umístili jsme je v samostat-
ném pavilonu školy. Spolu s dětmi přešly 
z Duhy na naši školu všechny učitelky, 
včetně paní ředitelky Řehořové, která 
nyní zastává funkci zástupce ředitele pro 
první stupeň. V celém učitelském sboru 
panují dobré vztahy s profesionálním 
přístupem k dané situaci. Obavy rodičů 
z řešení jakýchkoliv problémů mezi uči-
teli přecházejícími z Duhy a učiteli naší 
školy vidím jako bezpředmětné. Cílem 
všech našich učitelů je dokázat rodičům, 
ale hlavně dětem, že právě jejich škola je 
ta nejlepší, a že rodiče, kteří dali své děti 
na jiné školy, neudělali dobře.

Co se týče samotného stěhování, tak 
to začalo 4. srpna. Od tohoto data jsem 
s paní ředitelkou Duhy denně v kontak-
tu a vlastně taky ve škole. Je třeba oce-
nit i přístup ostatních vyučujících, které 
se na spojení škol a přípravě nového škol-
ního roku věnovali nad rámec svých pra-
covních povinností. Hodnotit, jak jsme si-
tuaci zvládli je v prvním měsíci školního 
roku trochu předčasné.

Děti z Duhy s nadšením uvítaly žá-
kovskou knihovnu a informační centrum 
s možností připojení k internetu. Technic-
kými a stavebními úpravami vznikla nová 
družina. K naší počítačové učebně s data-
projektorem jsme přidali počítače z Du-
hy a nyní máme dvě kvalitní  učebny. Žá-
kům je k dispozici jazyková učebna se slu-
chátky, kterou se dnes nemohou pochlubit 
všechny školy. Protože se snažíme o mo-
derní metody výuky, je zde spousta spor-
tovního a jiného vybavení na chodbách, 
v tělocvičnách i v okolí školy. 

Přiznávám, že zvenku naše škola moc 
pěkně nevypadá, ale vnitřní prostory jsou  
pěkné. Věřím, že děti jsou na naší škole 
spokojeny. Jejich spokojenost však do jisté 
míry ovlivňuje vstřícnost a přístup rodi-
čů. Přesto, že se klima školy jeví počátkem 
roku jako klidné a pohodové, ráda bych 
rodiče poprosila, aby v případě jakých-
koliv problémů či nejasností přišli přímo 
za mnou a přispěli tak k jejich okamžité-
mu řešení,“ zhodnotila spojení škol ředi-
telka Dagmar Krystíková. 

Vybavení zá-
k ladní školy Na 
Val tické si pochva-
lují i děti z Duhy. 
Na otázky nám od-
pověděli třeťáci Fi-
lip Lošťák, Sabina 
Pániková a Robin 
Kavka: „Třídy jsou 

tu lepší, je tu taky více místa na běhání. 
Máme tady velký stadion a větší tělo-
cvičny. Paní učitelky jsou hodné. Trochu 
nám vadí, že nemůžeme o přestávkách 
ven. Na Duze jsme mohli, ale tady ne. 
Ale jinak se nám tu líbí.  

Dvoustranu připravil Pavel Kašuba

se neobešlo bez emocí



12 / RADNICE INFOSERVIS

Zastupitelstvo schválilo novou vyhlášku
Zastupitelstvo města Břeclavi na svém 

zasedání 1. září letošního roku schválilo 
novou obecně závaznou vyhlášku č. 62 
o místních poplatcích, která je přílohou 
této Radnice a bude platit od 1. ledna 
příštího roku. Vzhledem k tomu, že pů-
vodní vyhláška platila šest let, dochází 
v rámci nového předpisu k řadě zásad-
ních změn, se kterými bychom Vás chtě-
li seznámit.

Nová vyhláška zohledňuje a reagu-
je na zkušenosti z let minulých a novým 
způsobem vymezuje poplatníka místního 
poplatku ze psů a poplatku z ubytovací 
kapacity, kde také nově určuje ubytova-
cí zařízení, ve kterých bude zpoplatně-
na využitá lůžková kapacita. U poplatku 
za užívání veřejného prostranství rozšiřuje 
zvláštní způsoby užívání tohoto prostran-
ství. Na základě požadavku obcí je nově 
defi nován pojem „vstupné“ a u poplatků 
za lázeňský či rekreační pobyt a z ubyto-
vací kapacity nově stanovuje ubytovateli 
povinnost vést evidenční knihu.

Změny vyhlášky vyplývají z novely 
zákona č. 565/1990 Sb. Zásadní změny 
se týkají poplatku za psa, kde nově platí 
poplatek ne vlastník, nýbrž držitel psa. Pla-
tí se již za psy starší 3 měsíců (původně 6 
měsíců) a horní hranice sazby se zvýšila 
z 1 000 Kč na 1 500 Kč. U poplatku z uby-
tovací kapacity se horní sazba za každé vy-
užité lůžko a den zvýšila z 2 Kč na 4 Kč. 
U splatnosti poplatků se penalizace mění 
z možného navýšení až 50 % na stav, kdy 
včas nezaplacené (neodvedené) poplatky 
může obec zvýšit až na trojnásobek. 

 Obecně závazná vyhláška města nově 
upravuje řadu věcí týkající se poplatku 
za užívání veřejného prostranství. Ceno-

vá zvýhodnění jsou navržena u krátkodo-
bého využití veřejného prostranství a na-
opak vysoký nárůst je patrný u použití 
dlouhodobého. Vše tak, aby výše poplat-
ku motivovala uživatele ke zkrácení doby 
užívání veřejného prostranství na dobu 
nezbytně nutnou a tím k uvedení těchto 
ploch do původního stavu. Nově se za-
vádí poplatek za zábor prostranství při 
provádění výkopových prací. Dále je 
v rámci zjednodušení navrženo zařazení 
poplatků pouze do dvou tarifních pásem 
(původně 3). V prvním pásmu jsou zařa-
zeny ulice s největší podnikatelskou i ob-
čanskou aktivitou ve druhém ulice ostatní 
(příloha vyhlášky č. 2).

Výrazné změny jsou u poplatků za sběr, 
třídění, zpracování a likvidaci komunál-
ních odpadů. Sazba se zvyšuje z 350 Kč 
na 400 Kč. V rámci ní se základní sazba 
snižuje a větší prostor je dán části, která 
vyplývá vždy ze skutečných nákladů obce 
předchozího roku na třídění a likvidaci ne-
tříděného odpadu. V případě, že se podaří 
zvýšit procento tříděného odpadu ve měs-
tě, vznikne větší prostor pro případné mož-
né snížení sazby v příštích letech. Dochází 
také k redukci v oblasti osvobození a úlev. 
Dotace města na likvidaci komunálních 
odpadů se od roku 2000 zvýšila o 35,7 % 
až na 18 milionů korun, přičemž výběr 
těchto poplatků za rok 2002 činil pouhých 
6,8 milionu korun. Je také potřeba si uvě-
domit, že tento poplatek není poplatkem 
za službu, nýbrž má podobu daně. Proto 
osvobození a úlevy, kromě několika taxa-
tivních vymezení, jsou zcela odstraněny. 
Původně byl tento poplatek splatný ve dvou 
splátkách, a to k 31. březnu a k 30. červnu 
běžného roku, doprovázený rozesíláním 

vyměřovacích platebních složenek. Nově 
bude poplatek splatný nejpozději k 31. 5. 
a bez vyměření. Jen na administrativních 
nákladech by město mělo ušetřit ročně cca 
300 tisíc korun.

Vyhláška novým způsobem určuje oso-
bu poplatníka místního poplatku ze psů, 
kterým je na rozdíl od dosavadní práv-
ní úpravy držitel. Držitelem psa může 
být i jiná osoba, než jeho vlastník. Jed-
ná se o osobu, která o psa pečuje stejně, 
jako by jej vlastnila. Navíc je prokazatel-
ná skutečnost, že pes se u této osoby na-
chází. Původní znění vyhlášky je z pohle-
du široké škály členění dle jednotlivých 
obvodů, osvobození, ale i výše jednotli-
vých poplatků značně složité. Dosavadní 
výnos v podstatě nepokryl ani adminis-
trativní náklady města, natož přímé vý-
daje spojené s udržováním čistoty, výdaji 
na provoz městského útulku či jistou ne-
přímou daň spojenou s životní či psycho-
logickou újmou občanů nevlastnících psy. 
Průměrný poplatek za psa činil pouhých 
230 Kč ročně, přičemž u většiny srovna-
telných měst se tento poplatek pohybuje 
mezi 600 až 800 Kč za rok. Vyhláška nyní 
rozlišuje pouze bytové a rodinné domy 
a držení jednoho či druhého a dalšího 
psa. Vyhláška nerozlišuje jednotlivé ob-
vody a redukuje osvobození od poplatků 
na minimum, kromě čipování či převze-
tí psa z útulku. V rámci zvýšení poplatků 
město počítá s instalováním odpadových 
košů a bezplatným přidělováním sáčků 
na exkrementy. Splatnost poplatku bude 
nadále nejpozději k 31. březnu běžného 
roku bez vyměření. 

Ing. Ladislav Vašíček, 
vedoucí ekonomického odboru

Cyklistický den v Zwentendorfu
Na pozvání radnice rakouského Zwentendorfu se zástupci ve-

dení našeho města v čele se starostou Dymo Piškulou zúčastnili 
dvacetikilometrové okružní jízdy pod názvem Radwandertag 
in Zwentendorf. Trasa okruhu byla vedena přes řadu místních 
zajímavostí. 

První zastávkou byla známá atomová elektrárna nacházející 
se ve vzdálenosti pouhého 1 km od Zwentendorfu. O osudu této 
elektrárny, která nebyla nikdy uvedena do provozu, rozhodlo li-
dové hlasování v roce 1978. 

Zajímavá byla také prohlídka nejmodernější rakouské spa-
lovny, která byla vybudována tak, aby návštěvníci měli možnost 
shlédnout téměř celý proces spalování. Tato spalovna má pro naše 
rakouské sousedy zásadní význam, protože od roku 2005 platí 
v Rakousku zákaz budování nových skládek odpadu. 

Další zastávky byly u tepelné a následně také vodní elektrár-
ny, vybudované na vodních kaskádách řeky Dunaje. 

V závěru dne byly projednány další společné akce v rámci 
družby, jako například návštěva občanů Zwentendorfu na Břec-
lavských svatováclavských slavnostech. V rámci vánoční vý-
stavy zamíří do Zwentendorfu vystavit svá díla břeclavští vý-
tvarníci. Zavítají tam také naši strážníci na fotbalový turnaj 
městské policie, kterého se zúčastní i město Hodonín a sloven-
ská Trnava.

Na zpáteční cestě přijal břeclavský starosta pozvání poslance 
parlamentu Dolního Rakouska a zároveň starosty rakouského 
Poysdorfu Mgr. Karla Wilfi nga na krátkou schůzku u příležitos-
ti slavnosti vinařů, na které se setkal také s hejtmanem Dolního 
Rakouska Dr. Erwinem Fröhlem.   (pk)

Hody se slavily také v Ladné
Pěkné počasí letos vyšlo i občanům městské části Ladná, kteří slavili své 
hody v neděli 21. září. Střed této městské části a zároveň hlavní cent-
rum hodové slavnosti zdobila mája dosahující délky bezmála čtyřiceti 
metrů. O zábavu se starala místní krojová chasa v doprovodu šardické 
dechové hudby Ištvánci. Muziku a průběh hodové zábavy před hostin-
cem U Zemčíků měl pod svou kontrolou ladenský stárek Vojtěch Sedlá-
ček (na snímku).        



RADNICE / 13INZERCE

Víte kde se kvalitně a levně najíst?
Navštivte náš renovovaný HOTEL IMOS v Břeclavi

Nabízíme každé pondělí až pátek od 11.00 do 14.00 hod. 
závodní stravování formou výběru ze tří jídel á 46 Kč.

Viz z naší nabídky
Polévka:  Hovězí vývar s fridátovými nudlemi
Hl. jídlo:  1.  300 g Zapečené palačinky s tvarohem
 2.  250 g Bramborové knedlíky plněné uzeným masem, zelí
 3.  250 g Pečené kuře, dušená rýže, rajčatový salát

Dle přání zákazníka a objednávky zajišťujeme svatby, narozeniny, firemní oslavy
rauty a jiné do kapacity 100 až 150 osob.

Těšíme se na Vaši návštěvu

Dále si Vás dovolujeme pozvat

Ve dnech 17.–19.10.2003 na speciality hotelu Imos „JÍDLA PODZIMU“ (zvěřina + ryby)

Hotel Imos
Komenského nábřeží

Tel.: 602 777 796, 602 777 794
Fax.: 519 326118, E-mail: hotel-imos@iol.cz



14 / RADNICE

Městské muzeum a galerie

Jako absolventka gymnaziálního sou-
boru Regina jsem měla spolu s mým sy-
nem tu čest uvádět v sále břeclavského 
kina pořad „Život jedna báseň“- vzpo-
mínku na krásného člověka Bedřicha 
Kaněru. Mohl být knězem, hercem, 
ale stal se profesorem. Učil vlastně nás 
všechny. Jak to dělal? To dokázal pood-
krýt fi lm, který byl promítán jako hlavní 
část programu večera 12. září.

Studentské divadlo, které už má i díky 
jeho zakladateli Bedřichovi svou třicítku 
za sebou, ale maturitu každý rok před se-
bou, ukázalo, že i „Nejkrásnější utopenec 
na světě“ může vytrhnout skupinku ves-
ničanů malé rybářské vesnice ze stereo-
typu a dát všemu úplně nový směr.

Po skončení hry jsme přivítali na pó-
diu manželku Bedřicha Janu Kaněrovou 
se synem Hynkem a Martu Ondráško-
vou, ředitelku Městské knihovny. Mi-
chal Huvar, nynější dramaturg Regíny, 
si přinesl svou novou knihu „Ba za mar“ 
a Vladimír Kovář nosič s fi lmem „Pan 
Člověk Bedřich Kaněra“. Právě tato dvě 
díla se dočkala křtu čistou vodou. Kaž-
dý z účastníků vyjádřil několika slovy 
své myšlenky a pocity. Poděkování Jany 
a Hynka směřovalo zvláště k Vladimíru 
Kovářovi, pilnému a skromnému regíňá-
kovi, který seskládal mozaiku vzpomínek, 
rozhovorů a autentických záběrů do jed-
noho krásného fi lmového portrétu.

Pozornost diváků při promítání byla 
zřejmá. Na plátně se střídali Bedřichovi 
přátelé, rodina, studenti, herci, bývalí 
kolegové i známé osobnosti. Každého 
z nich se nějakým způsobem dotklo jeho 
kouzlo. Osobně na něj vzpomínám jako 
na laskavého a moudrého „tátu“, který 
měl velký smysl pro humor a empatii. 
Chtěla jsem mu být neustále nablízku, 
aby mi neuniklo jediné jeho slovo.

Kovářův fi lm je také oslavou man-
želského páru Kaněrových. Nikdy jsem 
Janu a Bedřicha neviděla, že by se drže-
li za ruce, či se políbili, ale přesto každý 
věděl, že patří nerozlučně jeden k druhé-
mu. Ctili se, podporovali a stáli při sobě 
s takovou jistotou, že jsou nejen pro mne 
dodnes symbolem vztahu muže a ženy. 
Stejně tak stáli i při nás studentech a my 
jsme to často mohli docenit až s přibý-
vajícím věkem. 

Na plátně ubíhají titulky, poděková-
ní sponzorům, zvláště Městu Břeclav 
a všem přispěvatelům, kteří patří do té 
velké regíňácké rodiny. Možná také po-
cítíte potřebu zavzpomínat či poznat 
blíže poetického člověka Bedřicha Ka-
něru. Můžete si objednat v antikvariátu 
u Zdeňka Cyprise kazetu s fi lmem a pak 
si každý za sebe odpovědět na otázky, 
které přicházejí. A mně nezbývá než 
vám popřát…mějte se báječně. 

J. Bienertová

Říjnová nabídka muzea
9. října v 17.00 se v galerijních prosto-

rách muzea uskuteční vernisáž výstavy 
z díla malířky Zdeňky Marschalové, ro-
dačky z Prahy, která vystudovala AVU 
v Praze v ateliéru prof. Smetany. Samo-
statně vystavovala na několika výsta-
vách v Praze, vedle toho také ve Velké 
Británii, Německu, Rakousku, Švýcarsku 
a Slovinsku. Je členkou Nového sdružení 
pražských umělců a mezinárodní skupiny 
KNIE v Rakousku. Pro její výtvarný pro-
jev je charakteristická vývojová kontinui-
ta, s níž vytváří své postavy jednoduchých 
tvarů a výrazné barevnosti. 

Na konci měsíce, v pátek 24. října, bude 
vernisáží zahájena na schodišti městské-
ho muzea panelová výstava Od monarchie 
k republice věnovaná 85. výročí 28. října 
1918. Expozice se koncentruje na utrpení 
vojáků i civilního obyvatelstva za I. světo-
vé války a na růst nespokojenosti s vládou 
Habsburků vedoucí díky spojenému úsilí 
zahraničního i domácího odboje ke vzni-
ku Československé republiky. Výstava 
využívá archivních materiálů, především 
úředních dokumentů, které dosud nebyly 
na veřejnosti prezentovány, dále plakátů 
a vyhlášek, ale také dobových fotografi í. 

 Pavel Večeřa

Loutky světa
Novověké loutkové divadlo hrané pře-

vážně marionetami (tedy loutkami zá-
věsnými) se v českých zemích datuje asi 
od poloviny 17. století, jako ohlas kultury 
jihovýchodní Asie. Do střední Evropy jej 
přivážejí kočovné divadelní společnos-
ti anglické, holandské a italské a zhru-
ba o sto let později se začínají objevovat 
domácí loutkáři s představením v české 
řeči. Tato představení budila smysl pro 
krásu českého jazyka, šířila českou řeč, 
národní uvědomění a zájem o historii, 
seznamovala obecenstvo s hrami domá-
cího i světového repertoáru, neboť byla 
nápodobou činoherního divadla. Vrchol 
bohaté řady českých lidových loutkářů 
představovala divadelní činnost Matěje 
Kopeckého (1775–1847), ale s kočovnými 
loutkáři jsme se mohli setkávat až do 50. 
let minulého století.

V roce 1912 začal vycházet nejstarší od-
borný loutkářský časopis na světě „Český 
loutkář“ a v roce 1929 byla v Praze zalo-
žena mezinárodní loutkářská organizace 
UNIMA, existující dodnes. Právě dlouho-
letý člen, organizátor a propagátor této insti-
tuce prof. Jan Malík (1904- 1980) stál u zrodu 
jednoho z nejlepších muzeí loutek v Evropě 
Muzea loutkářských kultur v Chrudimi, ote-
vřeného v roce 1972 v prostorách krásného 
renesančního domu zvaném Mydlářovský. 
Základem muzejních sbírek se stala věno-
vaná soukromá Malíkova sbírka a během 
čtvrtstoletí činnosti muzea počet sbírkových 
předmětů přesáhl číslo 60 000, zhruba dese-
tinu z toho tvoří samotné loutky z více než 
70 zemí čtyř kontinentů.

Právě seznámit návštěvníky se světo-
vou a novější českou loutkářskou produk-
cí je cílem výstavy „Loutky světa“, kte-
rou ve spolupráci s chrudimským muze-
em připravilo Městské muzeum a galerie 
Břeclav. Veřejnosti bude představeno 
na 122 loutek z třiadvaceti zemí, napří-
klad ze Slovenska, Ruska, Bulharska, 
Itálie, Francie i Finska. Nebudou však 
chybět ani postavičky vy-
robené v Indonésii, Indii, 
Číně, Kanadě, USA a své 
zastoupení bude mít i kon-
tinent africký a australský. 
Loutková produkce těchto 
států zahrnuje jak ukázky 
profesionálních, tak i ama-
térských divadelních scén 
a spolků, v případě loutek 
jihovýchodní Asie se jed-
ná i o umělecké, histo-
rické artefakty, sahající 
do poloviny 19. století. 
Trojrozměrné exponáty 
budou potom doplněny 
i zajímavou kolekcí pla-
kátů k jednotlivým lout-
kovým představením.

České loutkářství se na břeclavské vý-
stavě představí svojí novější profesionální 
produkcí z období 60.–80. let 20. století, 
jmenovitě: hradeckokrálovský Drak, br-
něnské loutkové divadlo Radost, Ústřední 

loutkové divadlo Praha, Loutkářský sou-
bor Mespace aj. Náměty představení vy-
cházejí jak z české klasické tvorby (Dlou-
hý, Široký a Bystrozraký, Broučci, O ry-
tíři Bruncvíkovi, Posvícení v Hudlicích), 
tak přejímají i pohádkové příběhy cizích 
kultur (Čaroděj ze země Oz, Měsíční víla 
apod.). 

Výstava „Loutky světa“ bude zahájena 
vernisáží v sobotu 18. říj-
na v 15 hodin v prostorách 
rekonstruované synagogy. 
Nejen pro děti je připra-
veno loutkové představe-
ní břeclavského loutko-
vého souboru RADOST, 
mimochodem jednoho 
z nejstarších na Moravě, 
které s přestávkami hraje 
již od roku 1922. 

Velmi srdečně jsou na 
výstavu trvající do 18. ledna 
2004 zvány i školní kolekti-
vy, pro které je připravený 
výklad k historii loutkář-
ství i k samotným vystave-
ným předmětům a další ak-
tivity. Prosíme o předběžné 

objednání na tel. čísle 519 371 488. Těšíme 
se na setkání se všemi malými i velkými pří-
znivci loutkového divadla.

PhDr. Alena Káňová
historička MMG Břeclav

Poetický „táta“ Bedřich Kaněra



RADNICE / 15DDM / ŠKOLY

DDM Břeclav, Lidická 4
telefon: 519 370 075

čtvrtek 9. října 
Kupec Benátský
zájezd do divadla Radost pro klub Pohledání a další zájemce 
z řad studentů
pátek 10. října od 15.00 hod. 
Zóna … a jiné drogy opět na zahradě DDM, akce pořádaná 
ve spolupráci s agenturou Zvuk – lanové a jiné aktivity 2. roč-
ník soutěže zdolej si svůj vlastní Everest
13.–15. října
Bazar podzimního dětského oblečení a sportovních potřeb
pondělí od 9.00 do 17.00 hodin výkup
úterý  od 9.00 do 17.00 hodin prodej
středa od 12.00 do 17.00 hodin vracení věcí a vyúčtování
pátek 17. října v 15.00 hod. 
Turnaj v šipkách v suterénu DDM
pátek 24. října od 16.00 hod. 
Dušičková vazba s Janou Jurišovou
25.–29. října
Podzimní tábory
Oslavany – Lesní bojovníci a spol. 
Radějov – rodiny s dětmi a spol.
pondělí a středa 27. a 29. října
Podzimní výtvarné dílny 
práce s přírodním materiálem pro děti od 1. třídy ZŠ, oba dny 
od 9.00 hodin cena: 25,- Kč na den
pátek 31. října od 15.00 hod. 
Spadané listí, výtvarná soutěž pro všechny děti

„Galerii v průchodu“, ve které budou vystavována výtvarná díla žáků zá-
kladní školy na Sovadinově ulici, otevřel 10. září ředitel školy Mgr. David 
Starnovský (na snímku vpravo). Za účasti žáků a učitelů pronesl úvodní 
slavnostní řeč pracovník odboru kultury a školství městského úřadu a zá-
roveň známý poštorenský výtvarník František Schulz (na snímku vlevo).

„Den pro zdraví“ byl názvem sportovního dne, který uspořádala 18. září 
ZŠ Sovadinova. Do areálu stadionu Miroslava Loučky si přišli zaspor-
tovat čtyři břeclavské školy. Družstva Gymnázia, ZŠ Komenského, ZŠ 
Na Valtické a pořádající ZŠ Sovadinova změřili své síly v basketu, fot-
balu, přehazované a volejbalu.  

Výherci několikaměsíční soutěže „Mějme rádi školu“ ze Speciálních škol 
Břeclav se sešli na víkendovém pobytu v budově školy. Se svými učitel-
kami se děti učily, jak trávit volný čas. Do programu byly zařazeny hry, 
soutěže, batikování, výlet na lodičkách, výtvarné a sportovní činnosti, 
turistika a samostatná příprava jídel. Cílem bylo i poznání, že škola 
může být přínosem nejen ve vzdělání, ale i zábavě.  

Vlastivědná soutěž „Národ se ubránil“
U příležitosti Mezinárodního dne dětí a ukončení 2. světové války, 

pořádá Okresní výbor Českého svazu bojovníků za svobodu a Čes-
koslovenská obec legionářská za spolupráce SRV – Klubu vojenských 
důchodců v Břeclavi již 8. ročník soutěže o putovní poháry a věcné 
ceny. V tomto roce bude soutěž rozšířena z devíti na jedenáct odbor-
ností: Protifašistický odboj v okupovaném pohraničí / břeclavští hr-
dinové, kteří položili své životy za svobodu / obce, které pomáhaly 
výsadkům a partyzánům / druhá světová válka v Jugoslávii / koncen-
trační tábory fašistického Německa / ilegální odbojové organizace / 
partyzánské jednotky na Moravě / partyzánské jednotky v Čechách 
/ někomu život, někomu smrt 1939 – 1941 / někomu život, někomu 
smrt 1941–1943 / První Československý odboj 1914–1918 /.

Školám, které se již některým rokem soutěže zúčastnily, budou 
doplněné odbornosti zaslány. Zúčastnit se mohou základní střední 
i odborné školy během školního roku. Vyvrcholením soutěže bude 
okresní kolo, které se uskuteční 21. května příštího roku. V přípa-
dě zájmu se mohou ostatní školy přihlásit (ve všech jedenácti od-
bornostech) na adrese OV ČSBS, U stadionu 1, Břeclav. Telefon 
519 372 683 v pondělí, úterý a středu do 11.30 hodin. Účastníci 
obdrží věcné dary od sponzorů a každá škola obdrží kromě věcné 
ceny také Čestné uznání za účast v soutěži. Po dobu soutěže bude 
uspořádána výstavka publikací odbojových organizací.

Oldřich Komenda

Pořádá již VII. ročník
Drakyády
Kdy?  V sobotu 18. října 2003 od 14.00 hod.
Kde?  Na Pastvisku ve St. Břeclavi u Domova důchodců
Disciplíny: – o nejhezčího draka
 – o nejdéle létajícího draka
 – o nejmladšího aktivního účastníka

Dále pořádá pro všechny příznivce hradu Sovinec podzimní 
slavnostní ukončení sezóny

Hofmistrova závěť 
v termínu: 25. října ( jednodenní)
 25.–29. října 2003 (pobytový) 
cena: 260 Kč ( jednodenní) zahrnuje: dopravu a vstupné
 890 Kč (pobytový) zahrnuje: dopravu, ubytování, 

stravu, vstupné So + Ne
ubytování: chata – podkroví
program: všechny příchozí pobaví nejúspěšnější aktéři sezóny 

zvolení návštěvníky prostřednictvím anket a hlaso-
vání pořádaných během jednotlivých akcí



16 / RADNICE Z USNESENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo na svém devátém zasedání 1. září schválilo:
•   doplnění pořadu jednání o materiál předkládaný odborem škol-

ství, kultury mládeže a sportu s pořadovým číslem 4/11 Návrh 
na konečné řešení provozu a organizace výuky v ZŠ Jana Noháče 
ve Staré Břeclavi po sloučení se ZŠ Břeclav – Ladná

•   zápis č. 8 ze zasedání ZM Břeclav konaného dne 15. 8. 2003 s tím, 
že v něm budou zapracovány odsouhlasené úpravy

•   záměr prodeje pozemků p.č. 1168/3 – 1168/28 v k.ú. Charvátská 
Nová Ves, a to za cenu 10 Kč/m2, s tím, že z pozemků bude geome-
trickým plánem oddělen manipulační pruh potřebný k provádění 
údržby vodního toku Včelínek, který zůstane ve vlastnictví města

•    podání návrhu na zrušení zápisu na LV 10001 pro obec a k.ú. Břeclav, a to 
ohledně části pozemku p. č. 3659/6, označené na geometrickém plánu 
č. 2168-36/95, který vypracoval GEOPLÁN Radovan Jaša dne 17. 3. 
1995, jako pozemek p.č.st. 4847/2 v k. ú. Břeclav o výměře 15 m2

•    prodej pozemku p.č. 1535/36 o výměře 608 m2 v k.ú. Moravský 
Žižkov p. Františku Konečnému, bytem Benátky 263, Moravský 
Žižkov, za cenu znaleckého posudku 13 702 Kč

•   prodej pozemku p.č. 1034/2 v k.ú. Poštorná o výměře 2 m2 společ-
nosti CD Group s.r.o., Malátova 18, Brno za cenu 1 000 Kč/m2

•   záměr prodeje pozemku p.č. 46/7 zahrady ve výměře 122 m2 
a p.č. 45/6 zahrady ve výměře 122 m2 a p.č. 45/7 ost.pl. ve výměře 
278 m2 vše v k.ú. Břeclav

•   prodej části pozemku p.č. 2235/2 v k.ú. Poštorná o výměře asi 
111 m2 (dle zaměření GP) manželům Trojkovým, bytem ČSA 
220, Břeclav za cenu 150 Kč/m2

•   záměr prodeje garáže na pozemku p.č.st. 2183/6 a pozemku p. č. 
st. 2183/6 vše v k.ú. Břeclav

•   záměr prodeje objektu č.p. 322 na pozemku st.p.č. 246/1 a pozemku 
st.p.č. 246/1 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k.ú. Břeclav. Objekt 
je zatížen závazky souvisejícími s uzavřenou nájemní smlouvou

•   prodej pozemku p.č. 3327/4 o výměře 5.836 m2 v k.ú. Břeclav 
za 500 Kč/m2 společnosti Unipro Servis spol. s r.o. Gebauerova 
605/34, 615 00 Brno – Židenice

•   záměr prodeje pozemku p.č. 3369/2 v k.ú. Břeclav
•   úpravu směrné části ÚP SÚ Břeclav a to dle žádosti fi rmy 

JarNico, s.r.o. na pozemek a objekt p.č. 673 v k.ú. Břeclav 
z výrobních aktivit, funkčního typu Vp – průmyslové podniky 

kapacitní sklady na funkční typ Vs – výrobní služby řemesla
•   záměr pořídit změny č. 4 územního plánu SÚ Břeclav ve fázích 

zadání – koncept – návrh
•   splátkový kalendář na II. pololetí 2003 za účelem úhrady schválené 

dotace na provoz krytého bazénu pro JUDr. Zdeňka Janíka takto:
     srpen  2003  600 tis. Kč
     září  2003  400 tis. Kč
     říjen  2003  300 tis. Kč
     listopad 2003  300 tis. Kč
     prosinec 2003  250 tis. Kč
•   návrh smlouvy o poskytování a způsobu užití dotace pro TJ So-

kol Charvátská Nová ves – oddíl kopané za účelem fi nancování 
účasti, případně pořádání fotbalového turnaje LVA

•    zápočet výdajů na investice, zařízení a provozní náklady vynaložených 
Slováckým krúžkem Stará Břeclav do Kulturního domu Stará Břeclav 
za rok 2002 ve výši 150.000 Kč na předepsané nájemné za rok 2002

•   obecně závaznou vyhláškou o místních poplatcích, s účinností 
od 1. 1. 2004

•   uzavření veřejnoprávní smlouvy o plnění úkolů městské policie 
na území měst Lanžhot a Podivín

•   ukončení výuky v ZŠ Břeclav – Ladná s tím, že žáci budou do-
váženi školním autobusem na ZŠ Jana Noháče do Staré Břeclavi. 
Současně schvaluje zastavení zamýšlené rekonstrukce budovy 
ZŠ v Ladné s tím, že prostředky určené pro tuto rekonstrukci 
budou použity na fi nancování určených investičních akcí v ob-
jemech: 3 mil. Kč v r. 2004 a v dalších 2 letech po 1,5 mil. Kč 
ročně. Oblasti investování: vybudování kulturně sportovního 
areálu, oprava hasičské zbrojnice, úprava fotbalového hřiště, 
oprava portálu kostela a oprava chodníku od školy ke kostelu

•   změny rozpočtu na rok 2003 uvedené v příloze č. 1–7 materiálu 
s připomínkou: změnit rozpočet v příloze č. 5: § 3111 pol. 6121 
ORJ 20 org. 34212 rozpočet výdajů 5.297 tis. Kč na akci: Staveb. 
Úpravy ZŠ Ladná na dvoutřídku a MŠ zrušit, zvýšit § 6409 pol. 
5901 ORJ 110 rezervu rozpočet výdajů o 2 297 tis. Kč

•   úpravu Jednacího řádu ZM Břeclav
•   změnu v Jednacím řádu ZM Břeclav, a to v Části IV. Čl. 

11 Zápis z jednání zastupitelstva, odst. 5) Zápis se vyhotoví 
do 7 pracovních dnů po zasedání.

inzerce



RADNICE / 17INFOSERVIS

Výročí vzniku republiky
Město Břeclav a 43. výsadkový prapor v Chrudimi zvou obča-

ny města na slavnostní shromáždění k 85. výročí vzniku samostat-
ného Československa, které se uskuteční v pátek 24. října v 10.00 
hodin u pomníku T. G. Masaryka, u ZŠ na Sovadinově ulici.

Spolupořadatelem akce je Sdružení T. G. Masaryka Břec-
lav, OV Českého svazu bojovníků za svobodu, Československá 
obec legionářská a Vojenské sdružení rehabilitovaných – klub 
vojenských důchodců.

Součástní slavnostního aktu bude odhalení pamětní desky 
břeclavskému rodákovi, plukovníkovi ve výslužbě Josefu Čer-
notovi, který patřil mezi nejvýznamnější výsadkáře zahranič-
ního odboje a byl jeden ze zakladatelů výsadkových jednotek 
československých parašutistů.

Turistické informační centrum nabízí
•   Na podzim roku 2003 se vydává KABÁT, jedna z nejoblíbenějších 

českých rockových skupin, na koncertní turné s prozaickým názvem 
Turné 2003. V rámci turné se představí také 1. 11. 2003 v 19.30 hodin 
v Duhové Aréně Pardubice a 12. 11. 2003 v T-Mobil Aréně Praha. 

•   Milovat k smrti je název malého muzikálu o velké Edith Piaf, 
ve kterém uslyšíte 15 jejích největších hitů. Ve strhujícím příběhu 
uvidíte všechny peripetie jejího života: zázračné uzdravení v dětství, 
zpívání v pařížských ulicích, seznámení s Charelsem Aznavourem 
a Yvesem Montandem, obrovské úspěchy po celé Evropě i turné 
po USA, závislost na alkoholu, osudové vztahy, nehody, nemoci, 
život v bídě i přepychu. Byla rozhodnuta naplno žít, zpívat i mi-
lovat… až k smrti. Edith Piaf hraje a zpívá Světlana Nálepková 
za doprovodu Blue Angel Memory Band. Uvádí se v divadle Metro 
na Národní tř. 25, Praha 1 za skvělou cenu 280 Kč.

•   Začal předprodej vstupenek na velkolepý muzikál o lásce 
a zradě, křivdě a odpuštění Excalibur. Šlechetný král Artuš 
přísahá za každých okolností ochraňovat pravdu a lásku před 
lží a nenávistí – a pak neví, co má dělat, když jej podvede jeho 
nejvěrnější přítel. Krásná Ginevra jej miluje a zradí. Lancelot, 
neváhal by umřít pro svého krále, potká ale Ginevru… Dobrý 
čaroděj Merlin nejprve věnuje lidstvu kouzelný meč – poté toho 
ovšem hořce lituje – to je Excalibur. V hlavních rolích se před-
staví Lucie Bílá, Kamil Střihavka, Daniel Hůlka, Michal Kocáb 
a další. Premiéra se koná 3. listopadu v divadle Ta Fantastika.
Vstupenky na tato i mnohá další představení společnosti Ti-

cket Art si můžete zakoupit v turistickém informačním centru, 
budova městského úřadu v Břeclavi, tel. 519 326 900.

řádková inzerce
l  Dne 7. října 2003 v 15.00 hodin byl na ulici Dukel-
ských hrdinů 2 slavnostně otevřen MAMINAKLUB.

Na všechny maminky s dětmi do 6 let, které chtějí 
navštívit náš klub se těšíme v úterý 14.října v 10 hodin 
a pak každé úterý ve stejnou hodinu. Bližší informace 
podá Mgr. Blanka Rakovská tel.: 519 327 111.

l  Možnost práce na HČ i VČ v malo a velkoobcho-
dě, tel: 723 907 488.

+SOUTĚŽ o milionové auto

Současné výhody 
minimálně do roku 2008!
> max. výkon – vysoké zhodnocení úspor
> zrychlení – státní příspěvek až 4 500 Kč
> skvělý rozjezd – úvěry s úrokem již od 3 %
> dokonalý servis – bezplatné poradenství
> dejte přednost dětem – výhody pro nezletilé
> bezpečnost – všechny vklady jsou 
    ze zákona pojištěny
> brzda na daně – snížení daňového základu 
    o úroky z úvěru

Klientský servis VSS KB, a.s.: Břeclav, náměstí T.G.M. 26 
(1. patro nad optikou), tel.: 519 321 496, Alena Dufková – 608 717 104, 
Petra Lucká – 721 881 174, Pavel Dufek – 776 152 877

STAVEBNÍ SPOŘENÍ
s nejlepší výbavou!

Svozové dny mobilního sběrného dvora 
Pojízdný sběrný dvůr slouží pro tyto druhy odpadu: Elektrospotře-

biče, autobaterie, zářivky, pneumatiky, plechovky od barev, nádoby 
z plastů se zbytky škodlivých látek, motorové oleje, olejové fi ltry aj. 

Bude přistaven vždy v sobotu :
11. října v Poštorné 

–  na Rovnice 9.00–10.00 hod.
–  křižovatka Nádražní – ČSA 11.00–12.00 hod.

18. října ve Staré Břeclavi 
– u kapličky 9.00–10.00 hod.
– park Zvolenec 11.00–12.00 hod.

25. října v Ladné 
– u hospody  9.00–10.00 hod.
– u parku na Mlýnské 11.00–12.00 hod.

1. listopadu v Charvátské Nové Vsi 
– Obránců míru – točna  9.00–10.00 hod.
– Tyršův sad 11.00–12.00 hod.

Sběrný dvůr na tříděný odpad 
v areálu fi rmy Tempos Břeclav a.s., na ul. Sovadinova (U póny)

Provozní doba:  úterý, čtvrtek:  7.00–19.00 hod.
     sobota:  7.00–17.00 hod.

Bezplatně zde mohou občané uložit:
Plasty, bioodpad, papír, textil, železo, televizory, ledničky, radia, 

ostatní elektrospotřebiče, výbojky, autobaterie, monočlánky, použité 
oleje, olejové fi ltry, mastné hadry, plechovky od barev, velkoobjemový 
odpad z domácností, nádoby a obaly z plastů se zbytky škodlivin.

Za poplatek: pneumatiky a stavební suť.

Břeclavské centrum nemovitostí

% 519 374 042, 519 370 389, fax 519 371 016; slaviark@slaviark. cz

Člen  asociace realitních kanceláří

NABÍDNĚTE – Hledáme pro naše kli en ty rod. domky 
a byty v Břeclavi a okolí

ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA na http://www. slaviark. cz/ 

01051 BŘECLAV – obj. k podnik. na nám. TGM............................................. dohodou
01052 BŘECLAV – obj. k podnik. na nám. TGM............................................. dohodou
01053 BŘECLAV – obj. k bydl. či podnik., Šilingrova ul. ................................ dohodou
01054 BŘECLAV – admin. budova býv. Cukrovaru ......................................... dohodou
01055 ST.BŘECLAV – pozemek 1.301 m2 (RD, byt. dům).............................. dohodou
01056 BŘECLAV – pozemek 1.202 m2 (RD, byt.dům).................................... dohodou
01059 BV-POŠTORNÁ – dr. byt 2+1..............................................................550 000 Kč
01057 LEDNICE – RD 5+2KK, poz. 1.199 m2 ........................................... 1,58 mil. Kč
01058 LEDNICE – patrový RD 5+1, poz. 371 m2 .................................... 1,685 mil. Kč
01048 BRUMOVICE – starší RD 3+1, poz. 1.974 m2 ...................................425 000 Kč
01049 TVRDONICE – RD 5+1 po rek., poz. 1.659 m2...............................1,37 mil. Kč
01050 TVRDONICE – zem. usedl. 5+1, velké hosp. st. ........................... 1 895 mil. Kč
01045 TVRDONICE – RD 2+1, poz.celkem 2.977 m2.................................580 000 Kč
01037 SEDLEC – RD 5+1, poz.celkem1.935 m2...........................................845 000 Kč
01003 KOSTICE – RD 4+1, zap. rek., zahrada ......................................... 1,055 mil. Kč
00946 BŘECLAV – 2 příz. RD u hl.siln. k podnik. .................................... 1,95 mil. Kč

00979 M.N.VES – sam. st. obj. 300 m2 – výroba, sklad.............................. 1,38 mil. Kč
01039 ST.BŘECLAV – prodejna, zast. pl. 270 m2..................................... 2,655 mil. Kč
01035 BŘECLAV – pron. neb. pr. 37 m2, pěší zóna.......................................... 6 500 Kč
01031 BŘECLAV – pron. obch. a kanc. prost., 86 m2 .................................... 10 000 Kč
01036 BŘECLAV – pron. haly s rampou, 1.179 m2........................................ 750 Kč/m2

01010 BŘECLAV – pron. NOVÉ haly 112 m2 ......................................... 11.260 Kč/měs
01044 MIKULOV – pron. obch. prost. 22,4 m2 ......................................10 000 Kč/měs
01027 VRANOVICE – pron. haly 1044 m2 a skladu 198 m2......................... 200 Kč/m2

01028 M.N.VES – pron. haly 576 a 696 m2 ............................................... od 100 Kč/m2

01030 BŘECLAV – pron. haly 380 m2, pobl. centra...................................... 800 Kč/m2

BŘECLAV – pron. kanc., býv. MěÚ a ŠkÚ v centru města

01051 – Břeclav, objekt k podnikání 01053 – Břeclav, objekt k bydlení,
na náměstí TGM či podnikání, ul. Šilingrova



18 / RADNICE INZERCE

GE Capital Bank, a. s., obchodnÌ mÌsto B¯eclav, Slov·ck· 2762, 690 02 B¯eclav, tel.: 519 361 511
obchodnÌ mÌsto HodonÌn, N·rodnÌ t¯Ìda 38, 695 01 HodonÌn, tel.: 518 305 361



RADNICE / 19SPORT 

Stolní tenistky si podporu Gumotexu i Města zaslouží
Vynikajícího úspěchu dosáhly stolní tenistky Slovanu Břeclav 

Gumotex, když si vybojovaly postup do 2. kola prestižní evropské 
klubové soutěže – Poháru ETTU Nancy Evansové. V prvním kole 
poháru se hrálo ve dvanácti tří až čtyřčlenných skupinách, z nichž 
jednu pořádaly právě Břeclavanky, a to v krásné sportovní hale zá-
kladní školy v Charvátské Nové Vsi. Dalšími účastnicemi zde byly 
Italky z C.S. SK Kras Generali Terst a Portugalky z ACD Sao Joao 
de Ribeira Brava. Favoritem skupiny byly Italky a tuto pověst bez-
chybně potvrdily hladkými výhrami 3:0 nad oběma soupeři.

Jak se předpokládalo, tak o druhém postupujícím rozhodlo vzá-
jemné utkání českého a portugalského zástupce, které bylo vyloso-
váno na sobotní večer. V sympatické divácké kulise, v níž domi-
novali hráči fotbalového celku mužů Slovanu Břeclav, se hráčky 
Gumotexu vypjaly k soustředěnému výkonu a zaskočily ambici-
ózní Sao Joao, které hraje Pohár ETTU již pošesté (Břeclav měla 

svou pohárovou premiéru). Počítalo se zejména taktické vedení 
sportovního boje, protože úderově a fyzicky byl portugalský celek 
na výši. Jana Hrabcová poznala na své kůži tvrdý útočný tlak Va-
nessy Vieirové, když ale udržela soupeřku přísně na bekhendu, byl 
její odpor zlomen. Ve druhém duelu začala Šárka Piperová proti 
obranářce Patricii Abreuové v prvním setu rozpačitě, pak si ale 
na rozdílné rotace míčků zvykla a získala s přehledem druhý bod. 
Kadetská reprezentantka ČR Lucie Gajanová (nyní již juniorka) 
pak přidala s nadhledem vítězný třetí bod, když teprve v závěru 
třetího setu její soupeřka Susana Marquesová začala „zlobit“. 

Ve hře zůstává 24 celků, které budou rozděleny do osmi tříčlen-
ných skupin, z nichž do šestnáctky nejlepších k osmi předsazeným 
kolektivům postoupí jen vítězové. Termín utkání druhého kola je 10. 
až 12.října. Břeclavské stolní tenistky se podívají do francouzského 
Bordeaux, kde bude startovat i holandský celek z Varesse.  (jh)

Trenér Jaroslav Hýbner a hráčky domácího týmu Jana Hrabcová se sest-
rou Šárkou Piperovou při slavnostním zahájení. 

Lucie Gajanová uhrála v nedělním utkání na první hráčku italského 
žebříčku, číňanku Yuan jediný ale cenný set. 

Poštorná má nové hřiště
Za zhruba 13 milionů korun se změnilo „zadní“ travnaté hřiš-

tě poštorenského Tatranu ve zcela novou hrací plochu s umělým 
trávníkem. Převážnou část této sumy představovala státní dotace. 
Na celé akci se fi nančně podílely soukromí investoři, sponzoři 
klubu a spoustu práce za přijatelné ceny provedly spřátelené fi r-
my. Novinkou je také kvalitní umělé osvětlení, na které přispělo 
milionem korun i město Břeclav. 

Ofi ciální otevření proběhlo ve čtvrtek 11. září ve večerních 
hodinách. Slavnostního přestřihnutí pásky se ujali oba místosta-
rostové našeho města Jaroslav Parolek a Ivan Blaho. Kvalitu nové-
ho hřiště prověřili odpoledními zápasy žáci a dorostenci. Hlavní 
zájem diváků se však soustředil na večerní utkání internacionálů 
s mužstvem „starých pánů“, které tvořili bývalí hráči poštoren-
ského Tatranu a FK Mutěnice.

Za mužstvo internacionálů si zahráli osobnosti českého a čes-
koslovenského fotbalu, jako například Antonín Panenka, Franti-
šek Veselý, Radek Drulák a spousta dalších. Oba týmy předvedli 
vynikající fotbalové umění, kterým potěšili asi tisícovku divá-
ků. Utkání, ve kterém šlo spíš o potěšení ze hry, než o výsledek, 
skončilo remízou 5:5. 

Hřiště bude zpočátku využíváno převážně jako tréninkové. 
Zápasy na něm odehrají mužstva žáků a dorostu a na základě 
certifi kátu Českomoravského fotbalového svazu se dá počítat 
s odehráním zápasů Moravskoslezské ligy a přípravných přá-
telských zápasů. Plánují se také tři zimní turnaje. Hřiště se bu-
de i pronajímat. Předseda SK Tatran Poštorná Rudolf Baránek, 
očekává hostování kvalitních mužstev, ale i zájem klubů ze sou-
sedního Rakouska. 

V následujících etapách budou probíhat další nutné úpravy, 
jako například výstavba tribun a instalace světelného ukazatele 
stavu utkání.  

Pavel Kašuba

KDE: Tř. 17. Listopadu 2 ( naproti Domu kultury ), 2. patro
KDY: po–pá 09.00–15.00 hod, INFO tel: 608 714 756 

AKCE říjen-sleva min 10% na všechny doplňky výživy
platí na výrobky zakoupené v kanceláři

www.fitness.cz
nově otevřená obchodní kancelář s přímým prodejem

• DIETY, SPALOVAČE TUKU, PROTEINY, GAINERY, CREATINY, 
IONTOVÉ NÁPOJE – více než 400 položek od 16-ti výrobců, 
objednávky nad 2000 – rozvoz – Břeclav – ZDARMA

• ROTOPEDY, STEPPERY, TOTAL GYM, ELIPTORY, POSILOVACÍ 
STANICE, POSILOVACÍ LAVICE – více než 100 položek – doprava 
do 15 km ZDARMA  

František Veselý a Antonín Panenka při slavnostním nástupu mužstev.



20 / RADNICE SPORT

Město hodlá podporovat břeclavský hokej
Příspěvková organizace Tereza se v mi nulých letech neustále 

rozrůstala a byla nucena obhospodařovat provozy, které s jejím pů-
vod ním posláním nijak nesouvisely. Letos dochází k procesu přesně 
opač nému. Provozy jako ubytovna, restaurace, hotel, skladiště, ale 
také koupaliště a krytý bazén byly v průběhu roku prodány nebo byl 
jejich provoz svěřen soukromým subjektům. Záměr je jasný – pro 
město značné úspory a pro občany jisté oživení a změna. Jediným 
provozem, který zůstává tímto procesem restrukturalizace nedotčen, 
je zimní stadion a ten bude Tereza i nadále provozovat. 

Hlavní prioritou bude podpora mládežnického hokeje. Břeclav-
ské školy už nyní mají bruslení zdarma. Kromě toho se připravuje 
projekt hokejové školy pod záštitou Josefa Augusty, v němž by pod-
statnou roli měl sehrát hokejový klub HC Dyje. V současné době 
probíhají četná jednání, jejichž úkolem je dořešit technickou stránku 
věci. Jako velmi slibná se rýsuje rovněž spolupráce s HC Znojemští 
Orli, v nejbližší době hlavně na úrovni mládežnického hokeje. Ani 
mužská hokejová soutěž nebyla do budoucna z břeclavského zim-

ního stadionu vyškrtnuta. Mužský hokej by však měl logicky nava-
zovat na hokej mládežnický a obráceně jím být podporován. Není 
to záležitost krátkodobá, ale pokud se tento cíl podaří zrealizovat, 
můžeme se těšit, že se do Břeclavi mužský hokej nejen vrátí, nejen 
že se tu udrží, ale že snad bude mít i dobré výsledky. 

Uvažuje se také o celoročním využití zimního stadionu. Ne 
snad, že by byl po celý rok led (ten bude jen od srpna do dubna), 
ale díky pořízení umělého povrchu by se zimní stadion mohl 
stát jakousi multifunkční halou. Znamená to nepřebernou šká-
lu možností jeho využití, jako například inline-hokej, košíková, 
volejbal, tenis, koncerty, výstavy, přehlídky aj. 

Držme proto my Břeclaváci palce, ať se co nejdřív můžeme podívat 
třeba na kvalitní box nebo zajít na rockový festival, ať můžeme jeden 
den sledovat špičkovou tenisovou exhibici a druhý den už na hokeji 
fandit našim. To všechno je na dosah ruky, jen ji natáhnout.

Mgr. Zdeněk Petr, 
ředitel příspěvkové organizace Tereza

Mladí hokejisté HC Dyje Břeclav vstupují do nové sezóny
Něco o historii a současnosti
Loňský odchod druholigového klubu HC Colligo z Břeclavi 

neznamená, že se v okresním městě nehraje lední hokej. Barvy 
mládežnického hokeje hájí již řadu let Hokejový klub HC Dyje 
Břeclav – občanské sdružení. Klub jako samostatný právní subjekt 
vznikl v roce 1998, mládežnický hokej však fungoval již dříve. 

Hokejový klub HC Dyje Břeclav sdružuje a organizuje pouze 
mládežnický hokej, počínaje přípravkou a konče juniory. V letošní 
sezóně náš oddíl startuje v osmi kategoriích, organizovaných Čes-
kým svazem ledního hokeje (ČSLH). Nejmladší hokejisté nastupují 
k prvním soutěžím v kategorii 2. a 3. tříd, tzv. minihokej. Jedná 
se o hru na zmenšeném hřišti ve sníženém počtu hráčů (4 + bran-
kář). Následují krajské přebory 4. a 5. tříd. Čtvrťáci již hrají vel-
ký hokej, doba utkání je však zkrácena na 3 × 15 minut. Páté třídy 
se utkávají v plném čase 3 × 20 minut. Od páté třídy je dnešní trend 
velmi výkonnostní, což předpokládá, že hráči v této kategorii by 
měli mít za sebou všechny předcházející základny. Po páté třídě 
následují buď krajské přebory mladších a starších žáků, nebo nej-
vyšší možná mládežnická soutěž žákovská liga 6.–9. tříd.

Náš hokejový klub se může pochlubit startem v žákovské lize, 
a sice v lize 6. a 7. třídy a lize 8. a 9. třídy. Soutěž je rozdělena na kra-
je, my startujeme v kraji Vysočina se soupeři jako je například Zno-
jmo, Jihlava, Brněnské kluby, Havlíčkův Brod, Pelhřimov, Třebíč, 
Žďár nad Sázavou a další. Soutěž 8. a 9. tříd se po dvou kolech roz-
děluje. Mužstva z první poloviny tabulky hrají v prolínací soutěži 
o mistra České republiky. Například loňské mužstvo 7. tříd skončilo 
v tabulce již několikátou sezónu po sobě mezi prvními třemi muž-
stvy. I ostatní mužstva pravidelně porážejí své soupeře z ligových 
měst, kde má hokej silnou tradici. 

Dále následují krajské přebory dorostu a juniorů. Pro letošní se-
zónu jsme v těchto věkově nejstarších kategoriích spojili síly s Ho-
donínem a sestavili společná mužstva – Břeclav mužstvo dorostu 
a Hodonín mužstvo juniorů, kdy hráči jednoho klubu hostují v ka-
tegorii klubu druhého dle věkového zařazení. Cílem bylo zkvalitnit 
sportovní úroveň a zajistit pro břeclavské hráče možnost ucházet 
se o místo v mužích, kteří bohužel v Břeclavi chybí. 

Tohle všechno by nebylo možné bez přípravky ledního hokeje 
a pravidelného náboru nejmladších hráčů v kategorii předškol-
ního věku až do 4. třídy základní školy. 

Plány hokejového klubu do budoucna 
Cílem hokejového klubu je zřídit sportovní třídy počínaje 6. třídou 

a průběžně postupovat každý rok až po třídu devátou. Od počátku roku 
jsme se tímto úkolem začali zabývat velmi intenzivně. Oslovili jsme 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Český svaz ledního 
hokeje, kde jsme získali všechny potřebné informace k celé věci. Ná-
sledně jsme oslovili vytipovanou základní školu. Jedná se o ZŠ Kupko-
va, která je vzhledem ke své poloze ve středu města a blízkosti potřeb-
ných sportovišť (zimní stadion, letní + krytý bazén, areál Lokomotiva) 
nejideálnějším partnerem. Základní škola Kupkova projevila eminent-
ní zájem o zřízení těchto sportovních tříd. Bohužel jsme ve stadiu, kdy 
na této základní škole není volná kapacita a nelze nově umístit celou 

třídu. Věříme však, že ve spolupráci se zřizovatelem základní školy 
 Městem Břeclav se tento problém podaří vyřešit a letošní páťáci v ná-
sledujícím školním roce zahájí sezónu 2004–2005 v nové sportovní 
hokejové třídě.

Po stránce sportovní je naším cílem zlepšovat výkonnostní 
úroveň a udržet tak účast v žákovské lize. V kategorii dorostu 
a juniorů bychom rádi v nejbližších letech vybojovali postup 
do dorostenecké a juniorské ligy 

Závěrem bych chtěl touto cestou poděkovat všem sponzorům, fi r-
mám a Městu Břeclav, které každoročně přispívají na činnost hokejo-
vého klubu. Díky práci trenérů a funkcionářů HC Dyje i pochopení 
a obětavosti rodičů je zimní stadion v Břeclavi využíván pro výchovu 
mladých hokejistů, možná budoucích Jágrů, Hašků nebo Eliášů. 

Jiří Jochman, předseda HC Dyje Břeclav

Žáci pátých tříd poslouchají rady trenérů Vl. Filky a J. Vymyslického.

Přehled domácích utkání 
Ne 12. října    Břeclav – Havlíčkův Brod, 
                   začátek v 10.00 hod. 4. a 5. třídy
Ne 19. října    Břeclav – Žďár n. Sázavou, 
                   začátek v 10.00 hod. 8. a 9. třídy
Ne 19. října    Břeclav – Jihlava, 
                   začátek v 13.45 hod. 6. a 7. třídy
So 26. října     Břeclav – Pelhřimov, 
                   začátek v 13.15 hod. 6. a 7. třídy
Út 28. října     Břeclav – Znojmo, 
                   začátek v 10.00 hod. 4. a 5. třídy
St 29. října      Břeclav – Krokodýli Brno, 
                   začátek v 10.00 hod. 8. a 9. třídy
Přijďte povzbudit mladé břeclavské hokejisty. 



RADNICE / 21SPORT 

Sportovní oddíl krasobruslení
Oddíl KRASO Břeclav byl založen již v roce 1972. Za celou 

dobu své existence vychoval spoustu krasobruslařů, z nichž ně-
kteří se v současné době věnují trenérské práci v oddílu. Zhruba 
před šesti lety začala v našem oddílu působit profesionální tre-
nérka paní Eva Horklová, která trénuje také naši ženskou repre-
zentantku v krasobruslení Lucii Krausovou z Náchoda.

Děti trénují 8 × týdně na ledě a 3 × týdně v tělocvičně po celou 
sezónu, která letos začala v polovině srpna. Od října do března 
se zúčastňují celostátních krasobruslařských závodů v různých 
městech naší republiky, o jejich úspěších se lze dočíst v místním 
tisku. Dvě z našich závodnic se v uplynulé sezóně probojovaly 
mezi 24 nejúspěšnějších krasobruslařek ve své kategorii na Mi-
strovství ČR. 

Za úspěchy našich dětí se skrývá spousta času, dřiny a v nepo-
slední řadě také peněz – za ledovou plochu, za brusle, kostýmy, 
za práci trenérů. Bez pomoci města a sponzorů by bylo fungování 
našeho oddílu velmi složité. Proto jim děkujeme za podporu, kte-
rou tomuto krásnému sportu a břeclavskému oddílu věnují.

Tak jako v každém jiném oddílu, tak i v tom krasobruslařském, je 
předpokladem pro fungování početná členská základna. Pokud máte 
doma holčičku či kluka ve věku 4–6 let a krasobruslení vás „vzalo“ 
u srdce, přijďte to zkusit mezi nás. Noví členové oddílu trénují prv-
ním rokem jen asi 3–4 × týdně, z toho 2 × o víkendu a 2 × v pracovní 
dny. Kontaktní telefon pro případné zájemce: 603 141 854.

Jana Karlínová

Rozpis veřejného bruslení – říjen
12. října  NE 17.00–18.30
19. října  NE 11.00–12.30
22. října  ST 17.00–18.30
26. října  NE 16.00–17.30
27. října  PO 10.45–12.15 17.45–19.15
28. října  ÚT 15.45–17.15
29. října  ST 16.00–17.30

Nábor do přípravky ledního hokeje
Hokejový klub každoročně pořádá nábor do přípravky 

ledního hokeje. Přihlásit se mohou chlapci v předškolním 
věku až do 5. třídy základní školy. Tréninkové jednotky pří-
pravky probíhají třikrát v týdnu. Není nutné mít s sebou ja-
koukoli hokejovou výstroj, stačí pouze sportovní oblečení, 
brusle, rukavice (i lyžařské), přilba nebo čepice a samozřejmě 
hokejová hůl. Zpočátku je účast v přípravce zdarma, platba 
příspěvku ve výši 1 000 Kč na celou sezónu probíhá až poté, 
co se chlapec rozhodne zda setrvá, či nikoliv. Přihlásit do ná-
boru se můžete vždy na tréninkové jednotce přípravky, kte-
rou zjistíte na vrátnici zimního stadionu v Břeclavi, telefon: 
519 372 165, klapka 216. 

Lucie Myslivečková a Bára Karlínová patří v kategorii žaček mezi 
24 nejlepších krasobruslařek v ČR.

Poštorenští hasiči byli doma opět nejlepší
Již 120. výročí založení hasičského sboru oslavili v sobotu 

13. září také dobrovolní hasiči z Poštorné. Součástí oslavy byla 
soutěž hasičských družstev mužů O Putovní pohár starosty měs-

ta Břeclavi a družstev žen, které se utkaly O pohár velitele sboru. 
Soutěž na prostranství za poštorenským kostelem zahájil břeclav-
ský místostarosta Pavel Dominik. Klání se zúčastnilo také družstvo 
hasičů z rakouského Zwentendorfu, doprovázené velitelem dobro-
volných hasičů. Výsledek soutěže byl totálním vítězstvím domá-
cích, protože jak muži, tak ženy ve svých kategoriích zvítězili.

Neděle 14. září byla soutěžním dnem pro mladé hasiče. 
Ve starší kategorii zvítězili opět Poštorané, v kategorii mladší 
zvítězilo družstvo z Tvrdonic.

Sutěže se zúčastnilo méně družstev, než se původně očekávalo, 
a to zejména vlivem právě probíhajícího vinobraní a také přesu-
nutého termínu prestižní soutěže hasičů v Senici na Slovensku. 
„I tak lze hodnotit oba soutěžní dny jako velmi úspěšné, vždyť 
soutěží se zůčastnilo zhruba 230 hasičů. Jejich umění sledovala 
spousta diváků a také zástupci vedení města Břeclavi. Se zájmem 
přihlížel i starosta a místostarostové rakouského Zwentendorfu,“ 
konstatoval Zdeněk Hanák, velitel poštorenských hasičů. 

Zatímco pro mladé rakouské hasiče je cvičný útok za použití vody no-
vinkou, naši hasiči jej zvládají od nejmladších kategorií. 

Moderní gymnastky zvou
Oddíl moderní gymnastiky při Střední průmyslové škole – 

DM Břeclav zahájil novou sezónu. Po osmidenním soustředění 
ve Velkých Opatovicích děvčata pracují na svých sestavách opět 
v domácím prostředí a vzkazují: „Holky přijďte si zacvičit i vy! 
Rodiče vás mohou přivést každé úterý a čtvrtek v době od 16.00 
do 17.30 hodin do tělocvičny u Domova mládeže Střední prů-
myslové školy v Břeclavi. Těší se na vás trenérky Soňa Harťan-
ská, Lenka Žilínková, Gabriela Harťanská a také my, vaše bu-
doucí kamarádky.“ 

Ploutvové plavání – nábor dětí
Klub sportovního plavání NAUTILUS Břeclav vyhlašuje stá-

lý nábor dětí ve věku od 7 let do oddílu mládeže, zaměřeného 
na výkonnostní ploutvové plavání hlavně v bazénových discipli-
nách, ale také v soutěžích na volné vodě.

Děti se mohou přihlásit osobně na pravidelných trénin-
cích Nautilu v břeclavském krytém bazénu každý pátek v do-
bě od 18.00 do 19.00 hod. u trenérů Vojty, Kopaniče a Špitta, 
informace si můžete vyžádat na tel. záznamníku 519 321 281, 
519 325 555 nebo e-mailu: nautilus@divingsport.cz.



22 / RADNICE KINO

Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo)

Ve čtvrtek 9. 10. ve 20 hodin

EQOILIBRIUM  DOLBY STEREO

Postkatastrofi cké sci-fi  o světě bez citů. Americký akční fi lm s titul-
ky, režie Kurt Wimmer a Harvey Harrison, hrají: Christian Bale, 
Emily Watsonová, Taye Diggs a další. 
SPI.

 Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč.

Od pátku 10. 10. do neděle 12. 10. v 17.30 a ve 20 hodin

NEPRŮSTŘELNÝ MNICH  DOLBY STEREO

Megamoc vyžaduje megaodvahu. Karel Roden v další záporné 
roli. Americká akční komedie s titulky v režii Paula Huntera. Hrají: 
Chow Yun-Fat, Seann William Scott, Jaime King, Karel Roden, 
Victoria Smurfi lová a další. 
BONTONFILM.

Mládeži přístupno – do 12 let nevhodné. Vstupné 60 a 62 Kč.

V úterý 14. 10. v 17.30 a ve 20 hodin

TAK TO CHODÍ  DOLBY STEREO

 Některé rodiny mohou přežít všechno. I jeden druhého. Americká 
tragikomedie s titulky, režie Fred Schepisi. Hrají: Michael Doug-
las, Kirk Douglas, Dima Douglasová, Michelle Monaghan, Rory 
Culkin, Cameron Douglas a další. 
FALCON.

 Mládeži přístupno – do 12 let nevhodné. Vstupné 57 a 59 Kč.

Ve středu 15. 10. v 17.30 a ve 20 hodin

FANFÁN TULIPÁN DOLBY STEREO

 Romanticko-dobrodružný příběh mladého francouzského venko-
vana z období Ludvíka XV. Francouzský fi lm s titulky v režii Gé-
rarda Krawczyka. Hrají: Vincent Perez, Penélope Gruzová, Didier 
Bourdon, Héléne de Fougerollesová, Michel Muller a další. 
BIOSCOP.

Mládeži přístupno – do 12 let nevhodné. Vstupné 58 a 60 Kč.

Od čtvrtka 16. 10. do neděle 19. 10. v 17.30 a ve 20 hodin, od úte-
rý 21. 10. do středy 22. 10. v 17.30 a ve 20 hodin

JEDNA RUKA NETLESKÁ  DOLBY STEREO

Chcete ochutnat něco nového? Nová česká komedie scénáristy, 
režiséra a producenta Davida Ondříčka. Hrají: Jiří Macháček, 
Ivan Trojan, Marek Taclík, Isabela Bencová, Kristina Lukešová, 
Klára Pollertová-Trojanová, David Matásek, Jan Tříska, Vladimír 
Dlouhý, Radek Holub, Martin Myšička, Tatiana Vilhelmová. 
CINEMART.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 70 a 72 Kč.

Ve čtvrtek 23. 10. v 17.30 a ve 20 hodin

ALBÍN JMÉNEM NÓI  DOLBY STEREO

 Vzdor, bláznovství, láska a smrt. Koprodukční drama Islandu, 
Německa, Velké Británie a Dánska s titulky v režii Dagura Káriho. 
Hrají: Tómas Lemarquis, Throsthur Leo Gunnarsson, Ellin Han-
sdóttir, Anna Fridriksdóttirová a další. CINEMART.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 60 a 62 Kč.

V pátek 24. 10. v 17.30 a ve 20 hodin, v sobotu 25. 10. v 17.30 hodin

ADAPTACE  DOLBY STEREO

Adaptovat se nakonec musejí všichni, ale každý to dělá za sebe 
a po svém. Nicolas Cage v dvojité kůži Charlieho Kaufmana a jeho 
fi ktivního bratra Donalda. Americký fi lm s titulky, režie Spike Jon-
ze. Dále hrají: Meryl Streepová, Chris Cooper, Cara Seymourová, 
Tilda Swintonová, Ron Livingston. SPI. 

Mládeži přístupno. Vstupné 55 a 57 Kč.

V sobotu 25. 10. ve 20 hodin, v neděli 26. 10. v 17.30 a ve 20 hodin

ŽIVOT DAVIDA GALEA  DOLBY STEREO

Kevin Spacey jako vraždící profesor fi losofi e se chystá na smrt. 
Kate Winsletová coby novinářka naslouchá jeho příběhu. Ame-
rický strhující kultivovaný thriller s titulky v režii slavného Alana 
Parkera. Dále hrají: Laura Linneyová, Gabriel Mann, Matt Craven, 
Leon Rippy. BONTONFILM.

Mládeži do 15 let nepřístupno. Vstupné 60 a 62 Kč.

Od úterý 28. 10. do čtvrtka 30.  10. v 17.30 a ve 20 hodin

CO TA HOLKA CHCE  DOLBY STEREO

Bláznivá romantická komedie o hledání otce a životní lásky. Ame-
rický fi lm s titulky, režie Denie Gordon. Hrají: Amanda Baynes, 
Colin Firth, Kelly Preston a další. WARNERBROS.

Mládeži přístupno – do 12 let nevhodné. Vstupné 56 a 58 Kč.

Od pátku 31. 10. do neděle 2. 11. v 17.30 a ve 20 hodin

MIZEROVÉ 2  DOLBY STEREO

Will Smith a Martin Lawrence – šílení poldové versus drogová 
mafi e. Americká akční komedie s titulky, režie Michael Bay, dále 
hrají: Gabrielle Union, Joe Pantoliano, Theresa Randleová, Tom 
Hillmann a další. FALCON.

Mládeži přístupno. Vstupné 61 a 63 Kč.

V listopadu uvedeme:
LARA CROFT TOMB RAIDER: KOLÉBKA ŽIVOTA, KLO-
KAN JACK, ŽELARY, KAŠLU NA LÁSKU, PRAVÁ BLON-
DÝNKA 2, LIGA VÝJIMEČNÝCH, PRASÁTKO A JEHO 
VELKÝ PŘÍBĚH, PŮLNOČNÍ MÍLE
Změna programu vyhrazena.

ŘÍJEN 2003

KABELOVÁ TELEVIZE BŘECLAV



RADNICE / 23KULTURA

Dům kultury Břeclav

Mgr. Barbara Havelková
BŘECLAV, J. PALACHA 17A

(naproti hotelu Grand)

Vyšetření zraku zdarma

Velký výběr obrub 
všech cenových kategorií

zhotovení  brýlí 
na lékařský předpis i bez předpisu

9. října      Mladí a Náhlovští
19.30 hod.   Josef Náhlovský a Josef Mladý
17. října     Abeceda hvězd – Vladimír Hron
19.30 hod.
29. října    The Backwards aneb The Beatles revival
19.30 hod.

Připravujeme:
3. listopadu 
Láska sex a žárlivost – Divadelní společnost Háta
21. a 22. listopadu 
Hudecké dny Jožky Kobzíka
26. listopadu
Cestou necestou – Miroslav Donutil

Klub přátel umění v Břeclavi
Pátek 24. října      Slavnostní podvečer v synagoze

  Koncert , zahájení výstavy a přednáška 
PhDr. Emila Kordiovského k 85. výročí ČSR. 
Pořádáno společně se Sdružením T. G. Masa-
ryka.

 Památky východních Čech
 Přednáška Františka Krause, člena Českého 
svazu ochránců přírody. (Přednáška bude do-
plněna diapozitivy.)

V 17.00 hodin
břeclavská 
synagoga

Čtvrtek 6. listopadu 
16.30 hodin
břeclavská 
synagoga

Galerie 99
Břeclav – Slovácká ulice
Antonín Vojtek

Antonín Vojtek – obrazy, kresby, akvarely, grafi ka
Výstava obrazů vytvořených v roce 2003. Zvláštností je mož-

nost nahlédnout do ne běžné tvorby, a to do kolekce aktů, které 
jsou součástí nového kalendáře (bude v nejbližší době v galerii) 
a do reportážní tvorby z oblasti moře (Chorvatsko a severní Ně-
mecko – Rujana). Výstava potrvá do středy 3. prosince.

Obraz měsíce: Národní umělec Josef Jambor – Krajina Vysočiny
Galerie připravuje: Zlatka Calabová – obrazy

Malířka z Valašského Meziříčí 
vystaví obrazy emocionální hloubky 
„Krajiny lidské duše“. Zachycují bo-
hatý život v nás i mimo nás, hluboký 
cit, výkřik radosti, štěstí, ale i tiché 
chvíle…

Slavnostní vernisáž se uskuteční 
v neděli 9. listopadu v 15.00 hodin. 

Každé úterý, středu a neděli je 
možné využít poradenské služby 
(odhad uměleckého díla, renovace, 

identifi kace umělce a podobně). Poradíme i těm, kteří se zajímají 
o tvoření a je lhostejné, zda jde o adepty na umělecké školy, nebo 
ty, kteří mají výtvarnou činnost jako svého koníčka. 

Otevřeno denně mimo sobot a pondělků od 14.00 do 17.00 
hodin, telefon 519 327 722.



24 / RADNICE

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3. Odpovědný re dak tor: Pavel Kašuba, tel.: 519 311 377, 
mobil: 606 601 416, e-mail: pavel.kasuba@breclav.org. Redakční uzávěrka do 15. příštího měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. Sazba 
a tisk: Grafotisk Pálka Břeclav. Neprodejné! Roz ši řo vá no roznáškovou službou České pošty, a. s. 

NA POSLEDNÍ STRANĚ…

Nový tenisový areál BORS CLUB v provozu
Firma BORS Břeclav a.s. rozšířila nabídku 
svých služeb pro sportovní veřejnost.         
V krátké době vybudovala moderní teni-
sový areál se třemi hracími kurty a kom-
pletním zázemím s klubovnou a ob čer -
stve ním. Hala se nachází v lokalitě sídliště 
Na Valtické.
Povrch kurtů je položen z populárního 
materiálu DECO TURF. Na tomto 
povrchu se ve světě odehrála celá řada 
vrcholových tenisových turnajů.
Zkušební letní provoz probíhal od                 
1. srpna do 28. září 2003, od 6.00 do 
20.00 hodin. V současné době byl zahájen 
zimní provoz, potrvá přibližně do 18. dub-
na 2004 a je umožněn díky nafukovací 
přetlakové hale, která je vybavena osvět-

lením a topením. Provozní doba je prod-
loužena do 24.00 hodin, potřebám ná roč -
nějších klientů bude vyhověno prodlou -
ženou provozní dobou. Pro klienty jsou 
připraveny permanentky a hrací karty.  
Nabízíme možnost stát se členy našeho 
BORS CLUBU za nejvýhodnějších podm-
ínek, zvýhodnění platí i pro tenisové školy.
Areál je určen tradiční i začínající teni-
sové veřejnosti na Břeclavsku. Přijďte se  
i Vy podívat na nový tenisový areál a 
zahrát si tenis  v příjemném prostředí na 
nejčistším povrchu v Břeclavi.
Věříme, že nově vybudovaný tenisový areál 
přispěje podstatnou měrou k dalšímu roz-
voji tenisu v městě Břeclavi i jeho okolí, 
zvláště pak v zimních měsících.

Kurty je možno rezervovat 
na telefonním čísle 

519 332 302 nebo 602 595 885



RADNICE / iMěstská vyhláška

Obecně závazná vyhláška č. 62, 
o místních poplatcích ve městě Břeclavi 

Zastupitelstvo města Břeclavi schválilo na svém zasedání dne 1. 9. 2003 podle §10 písm. d) zákna č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
a v souladu se zákonem ČNR č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích v platném znění tuto obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích: 

Čl. 1
Poplatek za užívání veřejného 

prostranství

1.1 Předmět poplatku
Předmětem poplatku je zvláštní užívá-

ní veřejného prostranství, kterým se rozu-
mí provádění výkopových prací, umístě-
ní dočasných staveb a zařízení sloužících 
k poskytování služeb, umístění stavebních, 
prodejních nebo reklamních zařízení, za-
řízení cirkusů, lunaparků a jiných obdob-
ných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení 
trvalého parkovacího místa, užívání tohoto 
prostranství pro kulturní a sportovní akce 
a potřeby fi lmových a televizních děl.

1.2 Veřejné prostranství
Za veřejné prostranství se považují 

náměstí, pozemní komunikace (tj. silni-
ce, místní komunikace a veřejné účelové 
komunikace), tržiště, veřejná zeleň (podél 
všech komunikací ve městě a všech čtvr-
tích), jakož i další prostory přístupné kaž-
dému bez omezení. Veřejným prostran-
stvím mohou být jak pozemky ve vlast-
nictví obce, tak i pozemky ve vlastnictví 
jiného subjektu. Podrobnější specifi kace 
veřejných prostranství ve městě Břeclavi 
je uvedena v Příloze č. 1 k této vyhlášce.

1.3 Poplatník
Poplatníkem je fyzická nebo právnic-

ká osoba, která užívá veřejné prostranství 
způsobem uvedeným v odst. 1.1. 

Užívá-li stejnou část veřejného pro-
stranství několik poplatníků, odpovída-
jí za zaplacení celého poplatku společně 
a nerozdílně. Městský úřad může uložit 
zaplacení poplatku kterémukoli z nich.

1.4 Oznamovací povinnost
Poplatník je povinen písemně nebo 

ústně do protokolu oznámit městskému 
úřadu způsob, rozsah a termín zahájení 
užívání veřejného prostranství nejméně 5 
dní před jeho započetím. Poplatník je rov-
něž povinen oznámit městskému úřadu 
každou skutečnost, která má vliv na výši 
poplatku nebo na osvobození do tří dnů 
od jejího vzniku.

1.5 Sazby poplatků
Sazba poplatku za užívání veřejného 

prostranství činí dle tarifních pásem uve-
dených v Příloze č. 2 této vyhlášky: 

I. 
za umístění posezení, předzahrádky pro 

účely občerstvení
1. pásmo 80 Kč/m2/měsíc
2. pásmo. 50 Kč/m2/měsíc

II.
1. za umístění reklamního zařízení všeho 

typu (reklama typu „A“)
• do 1 m2 včetně užívaného veřejné-

ho prostranství

 1. pásmo 3 520 Kč/m2/rok
 2. pásmo 2 480 Kč/m2/rok
• nad 1 m2 užívaného veřejného pro-

stranství za každý započatý m2 
 ve všech pásmech  2 000 Kč/m2/rok

2.  denní sazba u krátkodobého (do 10 
dnů) užívání veřejného prostranství
– za 1 m2 užívané plochy 
  100 Kč/m2/den

3.  za stojící osobní automobil určený k re-
klamním nebo prodejním akcím

  100 Kč/m2/den
4. velkoplošné reklamy – billboardy

– za každý započatý m2 užívaného ve-
řejného prostranství

 1. pásmo 7 300 Kč/m2/rok
 2. pásmo 5 500 Kč/m2/rok
Po zaplacení poplatku za reklamy typu 

A obdrží poplatník nálepku, kterou vyle-
pí na reklamní plochu do pravého horní-
ho rohu.

III.
za použit í veřejného prostranství 

k umístění stavebního nebo jiného ma-
teriálu, zařízení, umístění kontejnerů 
apod.:
do 20 m2 100 Kč/m2/měsíc
nad 20 m2 200 Kč/m2/měsíc
do 10 dnů 30 Kč/den za užívanou plochu

IV.
za umístění lunaparků, kolotočů a ji-

ných atrakcí činí poplatek:
– cirkusový stan 10 Kč/m2/den
– kolotoč, atrakce (dle plochy atrakce):

do 100 m2 20 Kč/m2/den
 nad 100 m2 10 Kč/m2/den 
– hrací automaty, střelnice 
  100 Kč/m2/den
– maringotka, obytný přívěs, nákladní 

vůz 50 Kč/m2/den
– skákací hrad 30 Kč/m2/den

V.
za zábor veřejného prostranství pro 

provádění výkopových prací 
 1 Kč/m2/den

VI. 
za užívání veřejného prostranství 

k prodeji mimo tržnici za umístění pro-
dejního stánku, stolu apod.:
1. pásmo:

– za použití stolu (drobný prodej).
  100 Kč/m2/den

2. pásmo:
– za použití stolu (drobný prodej).
  70 Kč/m2/den

VII. 
za vystavené zboží před stánkem, pro-

dejnou 30 Kč/m2/den
Po dobu platnosti Smlouvy ze dne 

15. 4. 1993 a dodatku č. I. ze dne 
10. 11. 1994 uzavřené mezi Městem Břec-
lav a ZZN, a.s. Břeclav, byl ukončen pro-
dej v části města, ohraničené takto: are-
ál ČD (České dráhy), ul. Na Zahradách, 
Sovadinova ve směru k ul. Lidická, most 
u cukrovaru, Alšovo nábř., ul. Haškova, 

Fibichova, Veslařská, Za bankou, Zámec-
ké nám., příjezdová komunikace od zim-
ního stadiónu na tř. 1. máje po ul. U ne-
mocnice, ul. U nemocnice, areál Poliklini-
ky, pravý břeh řeky Dyje až po Vídeňský 
most. 

Stánkový prodej v uvedeném prosto-
ru (patří do něj i ulice tvořící hranici) 
je povolen pouze na krátkodobé (5 dnů) 
a jednorázové akce max. 3 × v průbě-
hu kalendářního roku.) Za nepovolené 
užívání veřejného prostranství – prodej 
mimo tržnici, zvyšuje se poplatek o 50 % 
dané sazby.

 VIII. 
a) za vyhrazení trvalého parkovacího mís-

ta pro 1 osobní vozidlo
1. pásmo 300 Kč/měsíc
2. pásmo 200 Kč/měsíc

b) za vyhrazení trvalého parkovacího mís-
ta pro 1 osobní vozidlo taxislužby
–  před budovou Českých drah
  5 000 Kč/rok
–  v ostatních částech 3 000 Kč/rok

1.6 Osvobození od poplatku
Poplatku za užívání veřejného pro-

stranství nepodléhají:
– akce pořádané na veřejném prostran-

ství bez vstupného nebo jejichž výdě-
lek je určen na charitativní a veřejně 
prospěšné účely

– příspěvkové organizace a organizační 
složky města Břeclavi, TEMPOS Břec-
lav a.s.

1.7 Vznik a zánik poplatkové 
povinnosti

Poplatek se plat í od prvého dne, 
kdy došlo k užívání veřejného pro-
stranství způsobem uvedeným v odst. 
1.1 až do dne, kdy toto užívání skonči-
lo, zařízení bylo odstraněno a veřejné 
prostranství bylo uvedeno do původní-
ho stavu. Poplatek se platí za každý i za-
počatý den.

1.8 Splatnost poplatku
Poplatek je splatný nejpozději v den za-

početí užívání veřejného prostranství. Po-
platek stanovený roční paušální částkou je 
splatný k 15. březnu příslušného roku.

Čl.2
Poplatek za lázeňský nebo 

rekreační pobyt 

2.1 Předmět poplatku
Předmětem poplatku je přechodný 

pobyt za úplatu v lázeňských místech 
a v místech soustředěného turistického 
ruchu za účelem léčení nebo rekreace.

2.2 Poplatník
Poplatníkem je fyzická osoba, která 

přechodně a za úplatu v místě uvedené 



ii / RADNICE Městská vyhláška

v čl. 2.1 pobývá za účelem léčení nebo 
rekreace, pokud tyto osoby neprokáží 
jiný důvod svého pobytu.

2.3 Plátce
Poplatek za lázeňský nebo rekreační 

poplatek ve stanovené výši vybírá pro 
město ubytovatel, kterým je fyzická nebo 
právnická osoba, která přechodné ubyto-
vání za úplatu poskytla, tato osoba je plát-
cem poplatku a za poplatek ručí.

2.4 Oznamovací povinnost
a) Ubytovatel je povinen písemně nebo 

ústně do protokolu oznámit správci 
poplatku zahájení činnosti (ubytová-
ní) ve lhůtě do 14 dnů ode dne právní 
moci povolení k této činnosti, v ostat-
ních případech do 14 dnů ode dne fak-
tického zahájení této činnosti. Stejným 
způsobem je ubytovatel povinen ozná-
mit správci poplatku ukončení této čin-
nosti,

b) při plnění oznamovací povinnosti je 
ubytovatel povinen sdělit správci po-
platku příjmení nebo název právnické 
osoby, bydliště nebo sídlo, rodné číslo 
nebo IČO. Právnická osoba uvede oso-
by, které jsou oprávněny v poplatko-
vých věcech jednat,

c) ubytovatel je povinen vést v písemné 
podobě evidenční knihu, do které zapi-
suje dobu ubytování, účel pobytu, jmé-
no, příjmení, den, měsíc a rok naroze-
ní, adresu trvalého pobytu nebo místa 
trvalého bydliště v zahraničí, číslo ob-
čanského průkazu nebo cestovního do-
kladu fyzické osoby, které ubytování po-
skytl. Zápisy do evidenční knihy musí 
být vedeny přehledně a srozumitelně. 
Tato zápisy musí být uspořádány po-
stupně z časového hlediska. Evidenční 
knihu ubytovatel uchovává po do 6 let 
od provedení posledního zápisu. Zpra-
cování osobních údajů v evidenční 
knize se řídí zvláštním právním před-
pisem1),

d) ubytovatel nejpozději do 14 dnů po uply-
nutí čtvrtletí je povinen podat správci 
poplatku přiznání k vyměření poplatku 
za lázeňský a rekreační pobyt.

2.5 Sazba poplatku
Sazba poplatku činí 10 Kč za osobu 

a každý i započatý den pobytu, není-li 
tento dnem příchodu.

2.6 Osvobození
Poplatku za lázeňský nebo rekreační 

pobyt nepodléhají:
a) osoby nevidomé, bezmocné nebo oso-

by s těžkým zdravotním postižením, 
kterým byl přiznán III. stupeň mimo-
řádných výhod podle zvláštního práv-
ního předpisu2)

b) osoby mladší 18 let a starší 70 let nebo 
osoby, na které náležejí přídavky na dě-
ti (výchovné) anebo vojáci v základní 
službě a osoby, které vykonávají civil-
ní službu.

2.7 Splatnost poplatku
 Splatnost poplatku je jedenkrát za čtvrt 

roku, nejpozději do 30 dnů po uplynu-
tí období.

Čl.3
Poplatek z ubytovací kapacity

3.1 Předmět poplatku
Předmětem poplatku jsou využitá lůž-

ka v zařízení určených k přechodnému 
ubytování za úplatu, a to v lázeňských 
místech nebo místech soustředěného tu-
ristického ruchu.

3.2 Plátce poplatku
 Poplatek platí ubytovatel, kterým je 

fyzická nebo právnická osoba, která pře-
chodné ubytování poskytla.

3.3 Oznamovací povinnost
a) Ubytovatel je povinen písemně nebo 

ústně do protokolu oznámit městské-
mu úřadu zahájení činnosti (poskyto-
vání ubytování) ve lhůtě do 14 dnů ode 
dne právní moci povolení k této čin-
nosti, v ostatních případech do 14 dnů 
ode dne faktického zahájení činnosti. 
Stejným způsobem je povinen poplat-
ník oznámit městskému úřadu ukonče-
ní této činnosti,

b) při plnění oznamovací povinnosti je uby-
tovatel povinen sdělit městskému úřadu 
příjmení, jméno nebo název právnické 
osoby, bydliště nebo sídlo, rodné číslo 
nebo IČO. Právnická osoba uvede oso-
by, které jsou oprávněny v poplatkových 
věcech jednat,

c) ubytovatel je povinen oznámit městské-
mu úřadu každou skutečnost, která má 
vliv na výši poplatku nebo na osvobo-
zení do 14 dnů od jejího vzniku,

d) ubytovatel je povinen vést v písemné 
podobě evidenční knihu, do které zapi-
suje dobu ubytování, jméno, příjmení, 
den, měsíc a rok narození, adresu mís-
ta trvalého pobytu nebo místa trvalého 
bydliště v zahraničí, číslo občanského 
průkazu nebo cestovního pasu fyzické 
osoby, které ubytování poskytl. Zápi-
sy do evidenční knihy musí být vedeny 
přehledně a srozumitelně. Tyto zápisy 
musí být uspořádány postupně z časo-
vého hlediska. Evidenční knihu uby-
tovatel uchovává po dobu 6 let od pro-
vedení posledního zápisu. Zpracování 
osobních údajů v evidenční knize se ří-
dí zvláštním právním předpisem 1),

e) ubytovatel nejpozději do 15 dnů 
po uplynutí čtvrtletí je povinen podat 
přiznání k vyměření poplatku z ubyto-
vací kapacity.

3.4 Sazba poplatku
Sazba poplatku činí 3 Kč za každé vy-

užité lůžko a den.

3.5 Osvobození
Poplatku z ubytovací kapacity nepodléhá:

a) ubytovací kapacita v zařízeních slouží-
cích pro přechodné ubytování studentů 
a žáků,

b) ubytovací kapacita v zařízeních slouží-
cích pro ubytování pracovníků fyzic-
kých a právnických osob, které toto za-
řízení vlastní nebo k němu mají právo 
hospodaření,

c) ubytovací kapacita ve zdravotnických 
nebo lázeňských zařízeních, pokud ne-
jsou užívána jako hotelová zařízení,

d) ubytovací kapacita v zařízeních slouží-
cích sociálním a charitativním účelům.

3.6 Splatnost poplatku
 Splatnost poplatku je jedenkrát za čtvrt 

roku, nejpozději do 30 dnů po uplynu-
tí období. 

Čl. 4
Poplatek ze psů

4.1 Předmět poplatku
Poplatek se platí ze psů starších tří mě-

síců.

4.2 Poplatník
Poplatek ze psů platí držitel psa. Dr-

žitelem je fyzická nebo právnická oso-
ba, která má na území města trvalý po-
byt nebo sídlo.

4.3 Oznamovací povinnost
Poplatník je povinen do 15-ti dnů pí-

semně nebo ústně oznámit správci po-
platku nabytí psa do vlastnictví. Stejným 
způsobem je poplatník povinen oznámit 
městskému úřadu zánik jeho poplatkové 
povinnosti – úhyn, prodej, ztráta. 

4. 4 Identifi kace psů
Městský úřad vydá zdarma poplatní-

kům známku pro psy, i pro ty, kteří byli 
od poplatků osvobozeni. Na známce musí 
být vyznačeno jméno obce a evidenční čís-
lo psa. Poplatníci jsou povinni zajistit, aby 
psi známku nosili.

4.5 Sazby poplatků
Sazby poplatků ve městě Břeclav činí 

ročně:
objekt:  za jednoho za druhého 
 psa: a dalšího: 
rodinný dům   500 Kč   950 Kč 
obytný dům  1 000 Kč  1 750 Kč

Sazby poplatků pro občany, kteří pobí-
rají invalidní, starobní, vdovský nebo vdo-
vecký důchod, který je jediným zdrojem 
jejich příjmu a pro občany, kteří pobírají 
sirotčí důchod činí:
 objekt  za jednoho za druhého
 psa a dalšího 
 rodinný dům  200 Kč  300 Kč 
 obytný dům  200 Kč  300 Kč

V případě držení psa po dobu kratší 
než jeden rok se platí poplatek v poměr-
né výši, která odpovídá počtu i započa-
tých kalendářních měsíců.

4.6 Osvobození a úlevy
Od poplatku ze psů jsou osvobozeny:

– osoby nevidomé a bezmocné3), osoby 
s těžkým zdravotním postižením, kte-
rým byl přiznán III. stupeň mimořád-
ných výhod podle zvláštního právního 
předpisu2)

1) Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů a změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů

2) §86 zákona č. 100/1988 Sb., o sociálním 
zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů

3) §2 vyhlášky č. 284/1995 Sb., kterou 
se provádí zákon o důchodovém pojištění.

4) Např. zákon č. 449/2001 Sb., o mysli-
vosti, ve znění pozdějších předpisů. 



RADNICE / iiiMěstská vyhláška

– osoby provádějící výcvik psů určených 
k doprovodu těchto osob

– osoby provozující útulek zřízený obcí 
pro ztracené nebo opuštěné psy

– osoby, kterým stanoví povinnost drže-
ní a používání psa zvláštní právní před-
pis – městská policie, státní policie ČR, 
záchranáři, myslivci.4)

Poplatníku, který nechá drženého psa 
identifikovat mikročipem u s městem 
smluvně dohodnutého veterinárního lé-
kaře, bude tento úkon městem uhrazen 
a na období 1 následujícího kalendářního 
roku bude poplatník osvobozen od míst-
ního poplatku. Na období 1 následující-
ho kalendářního roku bude od místního 
poplatku též osvobozen poplatník, který 
převezme psa z útulku pro psy, zřízeného 
městem Břeclav.

4.7 Splatnost poplatku
Poplatník je povinen zaplatit poplatek 

ze psů bez vyměření předem na účet nebo 
hotově přímo v pokladně městského úřa-
du nejpozději do 31. března běžného roku. 
V roce přihlášení ihned při podání při-
znání k poplatku.

Čl. 5
Poplatek za provozování 

výherního hracího přístroje 

5.1 Místní poplatek za provozování vý-
herního hracího přístroje platí jeho pro-
vozovatel, kterému bylo provozování to-
hoto hracího přístroje povoleno. 

5.2 Provozovatel je povinen písemně 
ve lhůtě 5 dnů oznámit správci poplat-
ku uvedení hracího přístroje do provozu. 
Při tom sdělí správci poplatku název pro-
vozovatele, její sídlo a IČO a uvede čís-
la účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou 
soustředěny prostředky z její podnikatel-
ské činnosti. 

5.3 V případě ukončení provozování 
výherního hracího přístroje je povinen 
poplatník tuto změnu oznámit správci 
poplatku do 5 dnů. 

5.4 Sazba poplatku za každý výherní 
hrací přístroj na tři měsíce činí 5 000 Kč. 
V případě provozování přístroje po dobu 
kratší než tři měsíce bude poplatek zapla-
cen v poměrné částce. 

5.5 Poplatek je splatný vždy do 20. dne 
prvního měsíce každého zpoplatňované-
ho období bezhotovostně na účet města. 

Čl. 6
Poplatek ze vstupného 

6.1 Místní poplatek ze vstupného platí 
fyzické a právnické osoby, které na úze-
mí města Břeclavi pořádají kulturní a ob-
chodní akce nebo akce obdobného cha-
rakteru, ze vstupného sníženého o DPH, 
je-li v ceně obsažena. 

6.2 Poplatník je povinen sdělit správci 
poplatku příjmení, jméno nebo název práv-
nické osoby, bydliště nebo sídlo, rodné čís-
lo nebo IČO. V případě podnikatelského 

subjektu tento sdělí též čísla účtů u peněž-
ních ústavů, na nichž jsou vedeny peněžní 
prostředky z jeho podnikatelské činnosti.

6.3 Od poplatku jsou osvobozeny akce, 
jejichž celý výtěžek je určen na charita-
tivní a veřejně prospěšné účely, koncerty 
a divadelní představení.

6.4 Poplatník je povinen nejpozději 
5 dní před konáním akce oznámit správ-
ci poplatku její pořádání, místo pořádá-
ní a doložit doklady o kapacitě objektu 
a předpokládanou výši vstupného. Do 
5 dnů po skončení akce je poplatník po-
vinen správci poplatku podat přiznání 
k poplatku. 

6.5 Sazba poplatku činí 10 % z násobku 
maximální kapacity objektu a stanovené-
ho vstupného. Vypočtený poplatek se zao-
krouhluje na celé koruny nahoru.

6.6 Poplatek je splatný do deseti dnů 
od jeho vyměření správcem poplatku.

Čl. 7
Poplatek za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů

7.1 Předmět poplatku
Místní poplatek za provoz systému 

shromažďování sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů5).

5) Místní poplatek není poplatkem za služ-
bu, nýbrž má podobu daně.

7.2 Poplatník
Poplatníkem jsou:

a) fyzické osoby, které mají v Břeclavi tr-
valý pobyt

 Za domácnost může poplatek odvádět 
společný zástupce a za rodinný nebo 
bytový dům jeho vlastník nebo správce. 
Tito jsou povinni městu oznámit jména 
a data narození osob, za které poplatek 
odvádí.

b) fyzické osoby, které mají ve vlastnictví 
stavbu ležící v katastru města Břeclav ur-
čenou nebo sloužící k individuální rekrea-
ci, ve které není k trvalému pobytu hláše-
na žádná fyzická osoba. V případě, že má 
k této stavbě vlastnické právo více osob, 
jsou povinny platit poplatek společně a ne-
rozdílně a to ve výši odpovídající poplatku 
za jednu fyzickou osobu. 

7.3 Sazba poplatku 
Sazba poplatku za rok činí 400 Kč a je 

tvořena z částky:
a)  200 Kč za každou osobu a kalendářní 

rok 
b) 200 Kč za osobu a kalendářní rok, což 

je částka stanovená na základě skuteč-
ných nákladů města předchozího roku 
na sběr a svoz netříděného komunální-
ho odpadu. 
Skutečné náklady za předchozí rok 

jsou uvedeny v Příloze č. 3
V případě změny místa trvalého po-

bytu nebo změny vlastnictví stavby, kte-

rá je určena nebo slouží k individuální 
rekreaci v průběhu kalendářního roku, 
se uhradí poplatek v poměrné výši, kte-
rá odpovídá počtu měsíců pobytu nebo 
vlastnictví stavby v příslušném kalen-
dářním roce. Dojde-li ke změně v prů-
běhu kalendářního měsíce, je pro stano-
vení počtu měsíců rozhodný stav na kon-
ci tohoto měsíce.

7.4 Ohlašovací povinnost plátce:
– do 15 dnů ohlásit správci poplatku 

vznik jeho poplatkové povinnosti 
– ohlásit správci poplatku zánik jeho po-

platkové povinnosti v důsledku změ-
ny trvalého pobytu ve městě a to nej-
později do 15-ti dnů ode dne, kdy tato 
změna nastala

– ohlásit správci poplatku zánik jeho po-
platkové povinnosti v důsledku změ-
ny vlastnictví ke stavbě určené nebo 
sloužící k individuální rekreaci do 15-
-ti dnů ode dne, kdy tato změna nasta-
la.

7.5 Osvobozeni od poplatku:
– např. osoby s dlouhodobým pobytem 

v sociálním zařízení Remedia cent-
rum, s. r.o. Břeclav, Domov důchodců 
(Na Pěšině 13, Břeclav), léčebna dlou-
hodobě nemocných v Nemocnici Val-
tice.

– osoby s dlouhodobým pobytem v cizi-
ně v minimální délce 1 roku.

7.6 Splatnost poplatku
Poplatek za daný kalendářní rok je 

splatný bez vyměření nejpozději do 31.5. 
běžného roku, kdykoliv v pokladně měst-
ského úřadu nebo na účet Města Břeclav. 
Poplatníkům, u nichž vznikl poplatek 
z důvodu přihlášení k trvalému poby-
tu po 31.5., je stanovena splatnost do 15 
dnů po přihlášení.

Čl. 8
Ustanovení přechodná 

a závěrečná 

8.1 Sankce 
Nebudou-li poplatky zaplaceny včas 

nebo ve správné výši, vyměří obec po-
platek platebním výměrem, přičemž 
tyto včas nezaplacené poplatky nebo je-
jich nezaplacenou část může obec zvýšit 
až na trojnásobek. 

8.2 Ohlašovací povinnost, 
poplatková povinnost 

a)  Za nesplnění oznamovací povinnosti 
stanovené zák. č. 337/1992 Sb., o sprá-
vě daní a poplatků ve znění pozdějších 
předpisů, může správce daní a poplat-
ků ve smyslu § 37 uložit opakovaně po-
kutu až do výše 2 mil. Kč. 

b)  Pokud poplatník nesplní svoji poplat-
kovou povinnost, stanovenou touto 
vyhláškou, lze dlužné částky vyměřit 
do 3 let od konce kalendářního roku, 
ve kterém poplatková povinnost vznik-
la. Byl-li před uplynutím této lhůty uči-
něn úkon směřující k vyměření nebo 
doměření poplatku, běží tříletá lhůta 
znovu od konce roku, v němž byl po-
platník nebo plátce o tomto úkonu pí-



iv / RADNICE Městská vyhláška

semně uvědomen. Vyměřit a doměřit 
poplatek však lze nejpozději do 10 let 
od konce kalendářního roku, ve kterém 
poplatková povinnost vznikla.

8.3 Osvobození a úlevy 
a) Obec, která poplatky spravuje, může 

na základě podané žádosti poplatníka 
z důvodu odstranění tvrdosti poplatek 
nebo jeho příslušenství zcela nebo čás-
tečně prominout.

b) Poplatník je povinen současně s podá-
ním žádosti zaplatit správní poplatek 
ve výši 200 Kč bez vyměření, nejpozdě-
ji však do 15 dnů ode dne doručení vý-
zvy. Od tohoto poplatku jsou osvoboze-
ni držitelé průkazů ZTP, ZTP-P. 

8.4 Ostatní 
Řízení o poplatcích provádí Městský 

úřad v Břeclavi a postupuje podle záko-
na č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplat-
ků, ve znění pozdějších předpisů, není-li 
zákonem o místních poplatcích stanoveno 
jinak. Za nedodržení této vyhlášky je mož-
no uložit sankci podle přestupkového zá-
kona č. 200/1990 Sb. v platném znění.

8.5 Účinnost
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 

1.1.2004. Dnem účinnosti této vyhláš-
ky se ruší obecně závazná vyhláška č. 2 
o místních poplatcích ve městě Břeclavi 
ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Dymo Piškula 
starosta města 

Ing. Jaroslav Parolek 
1. místostarosta města 

 
Schváleno zastupitelstvem města: 1. 

září 2003

Vyvěšeno: 4. září 2003

Sňato: 22. září 2003

Příloha č. 1 
k vyhlášce o místních poplatcích 

– specifi kace veřejného prostranství 

1) k.ú. Břeclav – místní komunikace 
v majetku obce Břeclav a v majetku státu 
(správce SÚS Břeclav), a to ve všech uli-
cích včetně chodníkové části a zelených 
pásů, dále nám. T. G. Masaryka, nám. Pe-
tra Bezruče, nám. Svobody, Zámecké ná-
městí, park na ulici Sady 28. Října, ulice 
Generála Šimka, veřejná zeleň a parko-
vací plochy v sídlištní zástavbě – sídliště 
Dukelských hrdinů, Slovácká, J. Palacha, 
U Splavu, Kupkova, sídliště Fintajslova, 
sídliště na ulici Bratislavská (u Gumo-
texu, a.s.), U Jánského dvora, Mendlo-
va, Olbrachtova, Vančurova, Herbeno-
va, Jaselská.

Veřejné prostranství o parcelních číslech: 
ulice Generála Šimka – 117/3, 3721/57, 
Na Pěšině – 2581/1, 2581/19, Lidická 
– 3094/8, Zvolenec – 3093, U Cukrovaru 
– 4269, 3726, Za Bankou – 416/1, 769, 
3756/1, u Zimního stadionu – 429/16, 
U Tržiště – 4212, 461/2, 462, 333/1, 333/2, 
333/11, 17. listopadu – 3613 (kromě zastavěné 
plochy), Sovadinova – 251/2, 188/1, J. 
Palacha – 251/2, 290/1, Slovácká – 223/2, 
191/1, 3729/1, před budovou ČD – 3763/1.

2) k.ú. Poštorná – místní komunikace 
v majetku obce Břeclav a majetku státu 
(správce SÚS Břeclav), a to ve všech uli-
cích včetně chodníkové části a zelených 
pásů, veřejná zeleň a parkovací plochy 
v sídlištích – ČSA, Budovatelská, Ná-
dražní, Okružní, Dělnická, Gagarinova, 
Šmeralova, Hájová.

Veřejné prostranství o parcelních čís-
lech: ulice Tylova – 4, 8, ulice Osvoboze-
ní – 1652, 1653, Rovnice – 983, Hranič-
ní – 954, 1343.

3) k.ú. Charvatská Nová Ves – míst-
ní komunikace v majetku obce Břeclav 
a majetku státu (správce SÚS Břeclav), a to 
ve všech ulicích včetně chodníkové části 
a zelených pásů, veřejná zeleň a parkova-
cí plochy v sídlišti – Na Valtické (mj. parc. 
č. 2177, 2159, 2102, 2181, 2153, 2154, 2103/
1), park v ulici Tyršův sad – parc.č. 354.

 
4) k.ú. Ladná – místní komunikace 

v majetku obce Břeclav a v majetku státu 

(správce SÚS Břeclav), a to ve všech uli-
cích včetně chodníkové části a zelených 
pásů, park na ulici Masarykova.

Příloha č. 2 
k vyhlášce o místních poplatcích 

– TARIFNÍ PÁSMA

pro účely této vyhlášky se tarifní pás-
ma rozlišují podle ulic následovně:

1. pásmo:
ulice Národních hrdinů, nám. T. G. 

Masaryka, Sladová (od nám. T. G. Ma-
saryka po ul. Čermákovu), ulice U Tržiš-
tě, nábř. Komenského (od ul. 17. listopa-
du po ul. Čermákovu), ulice 17. listopadu, 
ulice J. Palacha, Smetanovo nábřeží (od ul. 
J. Palacha po ul. Čechovu), ulice Jungman-
nova (od ul. J. Palacha po ul. Čechovu), uli-
ce Žerotínova (od Sady 28. října po ul. Če-
chovu), ulice Sovadinova (od ul. J. Palacha 
po ul. Na Zahradách), ulice Husova (od ul. 
J. Palacha po ul. Slováckou), ulice B. Němco-
vé, ulice Libušina, ulice Nová, ulice Stromo-
řadní (od ul. Sady 28. října po ul. Slovácká), 
Sady 28. října, tř. 1. máje, ulice J. Skácela, 
ulice Národního odboje (od ul. J. Palacha 
po ul. Čechovu), autobusové nádraží, ulice 
Čechova (od Smetanova nábřeží po ul. Že-
rotínovu), ulice Veslařská (od ul. Národních 
hrdinů po ul. Fibichovu), ulice U Stadionu 
(od ul. Národních hrdinů po areál Tržnice), 
ulice Lidická (po ul. U Sýpek).

2. pásmo: 
ostatní ulice

Příloha č. 3

Skutečné náklady v roce 2002 činily 
243 Kč. V roce 2002 bylo vyproduková-
no a uloženo na skládce Hantály 9 323 
tun odpadů. Město celkově zaplatilo 
z rozpočtu částku 18 041 681 Kč. Cel-
ková částka za uložení na skládce činila 
7 223 421 Kč. Celkové náklady na svoz 
odpadu ve městě 10 781 990 Kč, z toho 
náklady na svoz netříděného odpadu činí 
61%, tj. 6 577 014 Kč. Náklady na svoz 
tříděného odpadu 4 204 976 Kč. K 1. 1. 
2002 bylo v Břeclavi přihlášeno k trva-
lému pobytu 26 964 občanů. Na pokrytí 
veškerých nákladů by musel každý občan 
zaplatit 669 Kč.

Upozornění pro návštěvníky krytého bazénu
Od měsíce září provozuje krytý bazén soukromý subjekt. 

Od února bylo v tisku několikrát upozorněno na to, že per-
manentky vydané organizací Tereza nebudou od září pla-
tit. Přesto byly tyto permanentky ještě v září akceptovány. 
Od měsíce října již permanentky Tereza na krytém bazénu 
neplatí! Majitelé těchto permanentek se mohou dostavit 
na vedení Terezy, kde jim bude poměrná část nevyčerpa-
ných vstupů na bazén kompenzována.

Nabídka zaměstnání
Městský úřad Břeclav vypíše v měsíci říjnu 

výběrové řízení na pozici pracovníka odbo-
ru školství. Pracovní náplní této pozice bude 

problematika sportu (organizace sportovních akcí, dotace 
a podobně). 

Bližší informace hledejte na úřední desce a internetových 
stránkách městského úřadu. 


